
Ūkanota, vėjuota, šalta (gali 
snigti). Saulė teka — 7:09, lei
džiasi — 4:20.
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Dėl Neutrali!& £ oju Korėjoje
JUNTINĖS TAUTOS MASKVOS AKIMIS

A. MORKUS,
“Naujienų” Paryžiaus korespondentas

Generalinės Ansamblėjos posėdžiuose lūkuriuojant konkre
tesnių Keturių Didžiųjų pasitarimų duomenų, laikas sunaudoja
mas grynai formaliniams JTO reikalams: perrenkami nauji nariai 
į Saugumo Tarybą vietoj tų, kurių galiojimo laikas pasibaigė, 
papildomai perrenkami nariai j Ekonominę ir Socialinę Tarybą bei 
i Tarptautinį Teismą.

Salė apituštė. Spaudos atsto
vai būriuojasi prie Keturių Di
džiųjų posėdžių kambario durų 
ir laukia išeinant Višinskio ar
ba kito kurio nors galingojo. 
Gal pasiseks išgauti kokį žode
lį .. .

Skelbia, kas propagandai 
naudinga

Žinant vakarų pasaulio spau
dos ir žodžio laisvės principus, 
(kurie ir paprasčiausiam gatvės 
žmogui duoda galimybės pui
kiai orientuotis, kas vyksta pa
slaptingose JTO posėdžių salėse, 
savotiškai įdomu pasekti griež
tai valstybės cenzūruojamą so
vietų spaudą ir radiją. Kokį 
vaizdą iš dabartinių posėdžių 
gauna rusai, o taip pat ir mūsų 
tautiečiai, maitinami tik Mas
kvos versijomis. Ir, apskritai, 
kaip žiūri Maskva į dabartines 
JTO taikos pastangas?

Kaip taisyklė, Maskvos radi
jas beveik niekada neperduoda 
vakariečių atstovų kalbų. Saky
sime, Achesono lapkričio 7-ios 
dienos pranešimas nebuvo net 
paminėtas. Sovietų piliečiai apie 
jį sužinojo tik iš Višinskio užuo
minų, padarytų savo pranešime, 
kuris taip pat buvo perduotas 
neištisai, prisilaikant praktikos, 
kad sovietų piliečiai neturi tei
sės žinoti apie kai kurias net 
savo atstovo kalbos vietas, skir
tinas išimtinai vakariečiams.

Nežiūrint to, sovietų spauda 
nuolatos puola vakarus, kad jie 
nepakankamai informuoja savo 
žmones apie sovietų taikos pa
siūlymus. Tuo tarpu Višinskio 
kalba tiek Paryžiaus “Figaro”, 
tiek “Paris-Press” buvo patiek
ta beveik ištisai ir užėmė nei 
kiek nemažiau vietos, negu ofi
cialiame Prancūzijos komunistų 
partijos organe “La Humanitė”.

Cenzūruoja ir Višinskį
Kaip sovietai cenzūruoja net 

Višinskio kalbas, paliudys kad 
ir šis faktelis. Lapkričio 8-os 
dienos kalboje Višinskis leido 
sau kiek praturtinti Politbiuro 
paruoštą jam kalbą, įterpdamas 
į ją įžeidžiančias pastabas apie 
Achesono nosį ir garsų savo 
“juoką, kuris neleidęs jam mie
goti ištisą naktį”, prisimenant 
vakariečių nusiginklavimo pro
jektą. “La Humanitė” išdrįso 
tą jo “juoką” patiekti skaity
tojams. Bet komunistų savaiti
nis “France-Nouvelle”, patiek
damas ištisą Višinskio kalbą, jį 
išleido. Tiek sovietų oficiozas 
“IPravda”, tiek radijas Višinskio 
“juokų” net nepaminėjo, kai 
tuo tarpu Paryžiuje tie jo “juo
kai” virto tikra sensacija, pa
skatinusia net gatvėse išlipinti 
Višinskio portretus su užrašu: 
“Višinskis išjuokia taiką”.

Bijo spausdinto žodžio
Sovietų spauda nuolatos kar

toja apie “amerikiečių okupaci
ją” Prancūzijoje ir kituose Eu
ropos kraštuose. Kaip tokios 
okupacijos įrodymą “Pravdos” 
korespondentas (Paryžiuje Juko- 
vas lapkričio 16 patiekė per 
Maskvos radiją faktą: “Kai jūs 
prisiartinate prie eilinio Pary
žiaus kiosko, jūs matote ameri
koniškų laikraščių ir žurnalų

eiles”. Kaip teisingai į šitą prie- 
kaistą atsakydamas “Tarptauti
nės Politikos Informacinis Biu
letenis” pabrėžia, Paryžiuje ga
lima laisvai pirkti ne tik ameri
koniškus, bet taip pat ir sovie
tiškus laikraščius. Kiekvienas 
Prancūzijos pilietis be jokio 
vargo ir be jokių persekiojimų 
gali įsigyti “Pravdą”, tuo tarpu, 
kai sovietų piliečiui neprieina
mas net Prancūzijos komunis
tų bendrovės oficiozas “La Hu- 
manite”, nekalbant jau apie 
“buržuazinius” laikraščius.

Spauda faktų klastojimo 
tarnyboj

Visa sovietų piliečių infor
macija apie pasitarimus dėl 
taikos turi vieną tikslą: patiek
ti vakarų politikus agresorių 
rolėse. Tiesa, vakariečiai nie
kada nevengia pabrėžti, kad 
apsiginklavimas ir pas juos 
vyksta, bet kiekvienu kart aiš
kiai įrodoma, kodėl jis vyksta 
ir kodėl tokias griežtas formas 
įgauna. Įsidėmėtina, kad sovie
tų informacija skirta vaka
rams, sakysime, Pragos pran
cūzų kalba radijo valandėlė 
laikosi visada arčiau tiesos. Kai 
Maskvos radijo stengiasi įtikin
ti savus piliečius, kad tas apsi
ginklavimas vykdomas “slap
čiomis, kad netikėtai užpultų 
Sovietų Sąjungą”, tai pragiškis 
radijas, skirtas vakarams, bent 
apie “slaptą” vakariečių apsi
ginklavimą nekalba.

Mistika ir politika
Visa šita komedija parodo 

tikras sovietų intencijas ir jų 
pažiūrų “rimtumą” bei “nušir- 
dumą” į dabartinius JTO posė
džius. Kol jos nebus radikaliai 
pakeistos, neįmanoma kalbėti 
nei apie tikrą taiką, nei apie 
tikrą nusiginklavimą.

Nieko nepadės, greičiausiai, 
nei metafizinis momentas, ku
rį posėdžių organizatoriai taip 
ryškiai pabrėžia šioje 6-toje se
sijoje, įvesdami vadinamas 
“meditacijos ir susikaupimo 
valandėles” ir įsteigdami atski
rą “meditacijai” skirtą koply- 
čią-kambarį.

Kad 6-ios sesijos darbas 
sklandžiau vyktų, visiems JTO 
darbuotojams patariama ret
karčiais, ypač prieš posėdžius, 
užsukti į tą meditacijos koply
tėlę ir atkalbėti savo religijos 
maldas arba bent “susikaupti”.

Kadangi toji koplytėlė skir
ta visų religijų atstovams, pra
dedant muzulmonais, o bai
giant baptistais, ir kadangi at
sižvelgta taip pat į ateistus, tai 
jos vidus neturi jokių specifi
nių tam tikrai religijai bruožų 
— paprastas, foteliais apstaty
tas, kambarys, kuriame turi 
“viešpatauti ramybė”.

Ir, iš tikrųjų, ten visą laiką 
viešpatauja ramybė. Per savo 
trejetą apsilankymų meditaci
jos kambarėly neteko sutikti 
nei vieno maldininko. Kalba
ma, kad tik vienas Nazrullah 
Khan, Indijos užsienio reikalų 
ministras, ten retkarčiais lan
kosi ir meldžiasi. Bet kažin, ar 
ir jo dievai bus palankūs tai- 

į kai?

Fred A. Seaton, laikraščio lei
dėjas Nebraskos valstybėje, kurį 
gubernatorius Vai Paterson pa
skyrė senatorium į vietą mirusio 
sen. Kenneth S. Wherry.

, c ‘■i'.Alu. Telepnoiu
Arkivyskupas Aloysius S t epi

li ac paskutinę dieną Belgrado ka
lėjime, iš kurio jis buvo paleis
tas maršalo Tito patvarkymu.

JUNGTINIŲ TAUTŲ NUOLAIDOS, KAD 
IŠVADUOTŲ SAVOKARO BELAISVIUS

Komunistai įtariami apgaulingais tikslais
PANMUNJOM, Korėja. Jungtinių Tautų armijos paliaubų 

delegacija sutiko su komunistų reikalavimu sudaryti paliaubų ir 
armijų priežiūros komisiją iš neutralių valstybių, šia nuolaida 
sąjungininkai nori paspartinti tolimesnes derybas, siekdami ga
lutinio susitarimo iki gruodžio 27 d. Viltys susitarti tačiau ma
žėja dėl komunistų nenoro sutikti su JT sąlygomis, keičiantis 
karo belaisviais.

Pagerbti Nobelio 
dovanų laimėtojai

SOCKHOLMAS, Švedija. — 
Dalyvaujant 2,000 svečių iš me
no, mokslo ir politikos, pasaulio, 
Švedijos karalius Gustavas įtei
kė šių metų Nobelio premijų di
plomus ir nustatytą sumą pini
gų ($32,352.62) šiems pasižymė
jusiems vyrams:

Medicinos premiją: dr. Max 
Theiler iš New Yorko už skiepus 
prieš geltonąją šiltinę.

Chemijos: Amerikiečių moks
lininkams dr. Glenn T. Seaborg 
ir dr. Edwin M. McM/llan, Ber
keley universiteto Kalifornijoj 
profesoriams už plutonijo atra- 
dą (pigesnei ir lengvesnei ato
mų skaldymo technikai).

Fizikos: Sir John Cockcroft, 
anglų atomų tyrinėjimo centro 
Harwell direktoriui ir prof. E. T. 
Walton iš Dublino universiteto 
Airijoj, už jų sėkmingus bandy
mus atomų skaldyme.

Literatūros premiją: Švedų 
rašytojui Paer Lagerkvist už jo 
romaną “Barabbas”.

Tuo pat metu Oslo j, Norvegi
joj, buvo įtiekta Nobelio taikos 
premija prancūzui Leon Jou- 
haux, Tarptautinės laisvųjų dar
bininkų unijų federacijos pirmi
ninkui.

JAV verčia Atlanto 
šalis ginkluotis

PARYŽIUS. — Averell Hani- 
man, Amerikos fondo užsienio 
sąjungininkams remti valdyto
jas, turėjo ilgus pasitarimus su 
anglų ir prancūzų atstovais 
(šios trys valstybės sudaro At
lanto pakto šalių ginklavimosi 
komisiją), norint nustatyti, kiek 
ir kurios pakto valstybės dar 
gali padidinti savo išlaidas ap
siginklavimo reikalams.

Amerika yra paskyrusi bilijo
nines sumas Atlanto pakto ša
lių karinei paramai, bet skirs
tydama lėšas laikosi dėsnio: 
“Ginkluokis ir Dėdė .Samas pa
dės”.

Komisija yra išdirbusi atei
nančių metų ginklavimo planą, 
pagal kurį Amerika, Anglija, 
Portugalija ir Islandija yra lai
komos tinkamia įsijungusios pa
gal savo išgales į Vakarų gyny
bos organiazvimą.

Iš Prancūzijos reikalaujama 
dar daugiau jėgų ir lėšų skirti 
gynybos reikalams. Prancūzų 
tvirtinimu, tas jiem bus galima, 
tik gavus daugiau ūkinės pagal
bos iš Amerikos ir daugiau ka
rinių darbų Atlanto gynybos 
sistemai.

Pakto nariai, iš kurių reika
laujama padidinti 5-10% gink
lavimosi išlaidas, yra: Belgija, 
Kanada, Danija, Italija, Luk- 
semburgas, Norvegija ir Olan
dija.

Pašalintas generalinio prokuro
ro padėjėjas T. Kamar Caudle, 
kuris yra specialaus kongreso ko
miteto tardomas ryšy su bandy
mu iš vieno Chicagos advokato 
išgauti pusės milijono dolerių už 
sutvarkymą nesumokėtų federa- 
lių mokesčių.

Prezidentas tarėsi 
su FBI viršininku; 
vyriausiu gynėju

WASHINGT0NAS, D. C. — 
Ryšium su paaiškėjusiais mo
kesčių skandalais ir aukštų val
dininkų papirkinėjimais, prezi
dentas Trumanas turėjo pasi
kalbėjimus su vyriausiu valsty
bės gynėju McGrath ir federa
linės policijos viršininku Edgar 
Hoover.

Demokratų partijos pirminin
ko pareiškimu, prezidentas yra 
įtūžęs dėl minėtų skandalų.

Tarp įvairių kaltinamų ir įta
riamų aukštų valdininkų, kvies
tų į Kongreso komisiją duoti pa
aiškinimus, buvo pakviestas ir 
pats vyriausias valstybės gynė
jas. McGrath aiškino, kad jis 
tuojau paskyręs teismo komisi
ją, tirti nusikaltimus, kai tik jie 
iškilo aikštėn.

Jis pareiškė, niekad nebuvęs 
girdėjęs apie Chicagos biznie
rių, buvusį Al Caponės advoka
tą Teitelbaum, kad jis turi ne
sumokėtų moksečių, ir kad yra 
tarpininkų, kurie sakosi, turėda
mi draugiškus ryšius su aukš
tais valdininkais Washingtone, 
gali sutvarkyti Teitelbaum sko
las, jeigu jis jiems sumokėsiąs 
$500,000.

KETURIŲ DIDŽIŲJŲ
PRANEŠIMAS JTO

Tito apie stalinizmą; e
Sovietinė sistemą yra biurokratinis 
valstybinis, sustingęs kapitalizmas

BELGRADAS. — Komunistinės Jugoslavijos diktatorius 
maršalas Josip Broz Tito skelbia, Stalino Rusija yra pasidariusi 
biurokratine valstybinio kapitalizmo sistema, rašo amerikiečių 
korespondentas Ernie Hill iš Belgrado.

Sovietų komunizmas suėmė į 
savo rankas gamybos priemo
nes prieš 32 metus, bet nepa
jėgė įgyvendinti revoliucijos 
laikų šūkio: “Fabrikai ir ūkiai 
darbininkams”, sako Tito. *

Rusija kaip siekė taip ir te
besiekia sovietizuoti visas savo 
kaimynų sritis, aiškindama, kad 
tai yra vienintelė priemonė ko
munizmui išsaugoti.

Tito giria savo sistemą
Mes paskelbėme plačią pro

gramą pramonei decentralizuo
ti, sako Tito. Fabrikai perlei
džiami darbininkams tvarkyti 
ir vadovauti. Žemės ūkis kolek- 
tyvinamas ir perleidžiamas val
dyti darbininkų taryboms. At
statomas pelno siekimas. Darbi
ninkam tenlka dalis* pelno,, jei
gu jų įmonės duoda pinigo, 
žmonėms leidžiama steigti vers

loves su 1-2 darbuotojais pagal 
laisvos iniciatyvos dėsnį.

Kiek socializuota
Ligi šiol Jugoslavijoj 72% 

žemės vis dar priklauso priva
tiems savininkams. Kolektivi- 
zuotoji žemė priklausė daugiau
siai vokiečiams ir kitiems iš Ju
goslavijos pasišalinusiems as
menims. Tik 5% priklauso vals
tybei.

Korespondentas tvirtina, kad 
Tito iš tikrųjų deda pastangas 
decentralizuoti ūkinį gyvenimą, 
vis daugiau nušalindamas val
džios įstaigas ir perleisdamas 
vietinėms taryboms tvarkyti 
savo reikalus.

Tai yra socialekonominis ban
dymas, ir niekas negali pasa
kyti, išskyrus ateities, koks bus 
jo pasisekimas.

PARYŽIUS. — Ketvirtadienį 
Jungtinių Tautų politinė komisi
ja, į kurią įeina visi nariai, iš
girs, ką keturi didieji nutarė sa
vo slaptoj konferencijoj.

Ligi šiol buvo pranešta, kad 
jie sutarė sudaryti komisiją, 
kuri toliau svarstytų nusigink
lavimo klausimą.

Anglų atstovas turėjo drąsos 
įžanginiame pranešime vadinti 
sutarimą “dideliu pasisekimu”, 
keliančiu taiką mylinčioms tau
toms viltis.

Laikraščių korespondentų žo
džiais, 4 didieji galiausiai pri
ėjo vienos nuomonės, kad jie 
yra skirtingų nuomonių.

Rumunija kaltina JAV 
dėl šnipų siuntimo

BUKAREST, Rumunija. — 
Užsienio reikalų ministerio pa
vaduotojas Buncacinu įteikė 
Amerikos diplomatiniam atsto
vui protesto raštą, kuriuo kalti
na Ameriką dėl šnipų ir pogrin
džio vadų siuntimo į Rumuni
ją. ’

Notoj tvirtinama, kad spalio 
18 d. Amerika parašiutąis nulei
do į Rumuniją du tokius šnipus.

Vėliausios Žinios
—Tarp raudonosios armijos, 

esančios Ryty Vokietijoj, buvo 
suimta didokas skaičius karinin
ku ir kareivių, įtarus, kad jie 
bendradarbiauja su antikomunis
tiniu pogrindžiu.

—Grupė amerikiečių pasiuntė 
prašymą Jugoslavijos diktato
riui maršalui Tito, reikalaudami 
amnestuoti visus politinius kali
nius.

—Egipto minister)!! kabine
tas, Amerikos ambasadoriui pa
tariant, atidėjo tolesniam laikui 
diplomatinių santykių su Angli
ja nutraukimą.

—Visas civilizuotas pasaulis 
paminėjo geniališką italų moks
lininko Marconi bevielio telegra
fo (radijo) išradimą prieš 50 
metų.

—Lietuvos miškai dar smar
kiau kertami ir dar daugiau ga
benami į Donetzo ir kitas Rusi
jos sritis, praneša Vokietijos 
laikraščiai.

—Gen. Van Fleet, 8. armijos 
vadas pareiškė, kad Jungtinių 
Tautų armija nepasitrauks anks
čiau iš Korėjos, kol Pietų korė
jiečiai nebus tiek sustiprėję, kad 
galėtų atsispirti komunistų ag
resijai.

—Dar du federalinės valdžios 
mokesčių kolektoriai, Detroite ir 
Philadelphijoj, buvo atleisti iš 
pareigų už suktybes.

—Sen. Byrnes reikalavo atsi
statydinti vyriausiam valstybės 
gynėjui McCrath kaip atsakin
gam už korupcinius skandalus jo 
valdomam teisingumo departa
mente.

—Korėjoj visu 145 myk fron
tu vyko tik silpni susišaudymai 
tarp žvalgų dalinių.

—Argentina keisis atominės 
fizikos žiniomis su “viena dide
le pramonine valstybe”, pareiš
kė dr. Richter, Argentinos ato
minių tyrinėjimų vedėjas.

Per trečiadienio susitikimą J. 
T. delegacijos atstovai įteikė 7 
punktų suglaustą derybų pro
gramą, pagal kuria JT be to su
tinka atitraukti savo kariuome
nę iš salų, esančių komunistų te- 
ritorialiniuose vandenyse. Už tai 
iš komunistų prašoma nesiprie
šinti keisti JT išvargusius ka
rius naujais.

Slaptas Trumano įsakymas
Iš JT vyr. armijos būstinės 

pranešama, kad čia buvo gautos 
naujos prezidento instrukcijos 
paliaubų laikysenos reikalu, ap
tarus prezidentui padėtį su šta
bo viršininkais ir kariniais pa
tarėjais.

Trumano instrukcijų turinys 
neskelbiamas, bet duodama su
prasti, kad Washingtone laukia
ma vienokio ar kitokio sprendi
mo ir išeities iš nevaisingų pa
liaubų derybų. Kokių griežtų 
priemonių betgi Trumanas atro
do nesiūlo tuo tarpu.

Įspėjimas sekti komunistų
Artimuose JT vyr. būstines 

sluoksniuose manoma, kad prez. 
Trumanas savo nuordymuose 
gen. Ridgway yra pataręs su
stiprinti komunistų planų dėl ka
ro belaisvių pasikeitimo daboji
mą.

JT karinė vadovybė pareiškė 
po to, kad komunistai savo siū
lymais kelia įtarimą, jog jie sta
to JT karo belaisvius į pavojų ir 
mėgins žaisti jų likimu, reika
laujant sutikti su jų paliaubų 
pažiūros sąlygomis.
Neduoda žinių apie1 belaisvius

Specialioj sudarytoj komisi
joj belaisvių pasikeitimui spręs
ti, komunistai atsisakė suteikti 
žinias, kiek JT belaisvių yra jų 
rankose, kiek ir kur yra belais
vių stovyklų, kad į jas galėtų 
atvykti Tarptautinio Raud. Kry
žiaus atstovai.

Komunistai už tai reikalauja 
tuojau paleisti visus komunistų 
karo belaisvius, o tik vėliau jie 
suteiksią žinias apie JT karo be
laisvius.

>»■ ------

Jungtinių Tautų lėktuvų nuostoliai 
yra tris kart didesni už komunisų

- - —- I

TOKIJAS — Nuo Korėjos karo pradžios Jungtinės Tautos, 
iš didžiausios dalies Amerikos Jungtinės Valstybės, neteko 900 
lėktuvų, komunistai 300, tvirtina JAV atsakingi oro jėgų par
eigūnai.

Šie faktai buvo patvirtinti ir 
aviacijos štabe Washingtone, 
kad Jungtinių Tautų lėktuvų 
nuostoliai Korėjoj yra tris kar
tus didesni už komunistų.

Į JT nuostolius įskaitomi ir 
tie lėktuvai, kurie nebuvo priešo 
numušti, bet sudužo per nelai
mingus atsitikimus. Sąjunginin
kų lėktuvai, priešingai komu
nistų, remia savo fronto dali
nius, bombarduodami priešo 
fronto linijas, ir turėdami ko
voti su stipria komunistų prieš
lėktuvine artilerija.

Skrisdami bombarduoti susi
siekimo mazgų į Mandžiūrijos

pasienį, JT lėktuvai paprastai 
turi kovoti su keleriopai dides
nėmis komunistų oro jėgomis. 
Be to, komunistų lėktuvai pasi
rodė Korėjos erdvėj tik kinie
čiams įsitraukus į karą pereitą 
žiemą, kada JT buvo praradu
sios geroką skaičių lėktuvų.

Amerikos aviacijos vadai tvir
tina, kad sovietų gamybos 
sprausminis lėktuvas MIG-15 
yra geresnis už Amerikos F-80 
Shooting Star tipo lėktuvus, kai 
kuriais atžvilgiais kiek geresnis 
net už geriausius Amerikos Sa
bre sprausminius lėktuvus.



|_ IS LIETUVIŲ GYVENIMO J
Lietuvių papročiai 
per televiziją

Pirmadieni, gruodžio 17 d., 2' 
vai. popiet, televizijoj bus duo
dama lietuvių programa. Beulah 
Karney Show, stotis WENR, 
Channel 7.

Dalyvauja šv. Kazimiero Aka
demijos dainininkės, kurios gie
dos lietuviškas giesmes. Bus de7 
monstruojami lietuviški Kūčių 
valgiai, kuriems receptus paruo
šė p. Faustina Manelienė. Juzė 
Daužvardienė atpasakos lietuviš
kas kalėdines tradicijas ir pa
pročius. Programa tęsis pusva
landį. Angliškai spaudai p. Kąr- 
ney paruoš specialius skelbimus 
ir pranešimus apie šią progra
mą. Programoje bus rodoma lie
tuviu eglutė ir Kūčių stalas. Ų.

J, ANDRIJŪNAS SERGA
Jonas Andrijūnas, 700 W. “31 

St., serga ir jau pora savaičių 
kaip yra gydytojo priežiūroje ir 
guli lovoje. Ligonis jaučiasi kiek 
geriau, bet gydytojas vis prata
ria da būti atsargiam ir gulėti 
lovoje.

Ponas J. Andrijūnas nuosava
me name laiko taverną. Jis yra 
senas “Naujienų” skaitytojas ir 
lėmėjas. Senas Petras

Kuriasi naujas klubas
Kandidatų į klubą yra labai 

daug. Pirmas susirink.imąs įvyks 
gruodžio 14 d. Vingeliaųsko sa
lėje, 4500 So. Talnjan Avė. Klu
bo sumanytojai yra: Mike Pet
rauskas, Čarlis Kazlauskas ir 
Juozas Viboltas. Susirinkimas, 
prasidės 7:30 vai. vakare.

Klubo tikslas susieiti, pasi
žmonėti ir nenubodžiai laiką pra
leisti. Sueigoje po pasitarimo 
bus renkama klubo valdyba ir 
aptariami planai tolimesniam 
veikimui.

Pastaba: Tiek klubo iniciato
riai, tiek ir visi kiti atsilankyti 
pageidaujami tik lietuviai, nes 
stalincams klube — užtikrinam 
— vietos nebus. Našlaitė

Išvažiavusiam draugui ge
riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta įdomi ii 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.PONIOS, ŽIŪRĖKIT!

|" TRUMPAI "|
—Ponia Nora Gugienė šiomis 

dienomis griūdama susižeidė 
ranką, ir dabar ją sunkiai bega
li judinti. % -

—Bronius Ambraziejus, 1524 
W. Madison St., paaukojo $10 
AL Tarybai Lietuvos laisvinimo 
reikalams ir $10 pasiuntė Bal
tui.

—Illinojąus Liet. Mokytoją 
Sąjungos-, pirm, St. Rudžio bu- 
tan po sekmadienio Vaikų Teat
ro vaidinimo kavutės buvo pa
kviesti “Našlaitės” pastatyme 
bendradarbiavę menininkai, tech
nikiniai vadovai ir vyresnieji 
vaidilos.

—Dr. Mykolas Devenis ir Juo
zas Audėnas šios savaitės pa
baigoje visuomeniniais reikalais 
atvyksta Chicagon.

—Valentina Cinkaitė, kolora
tūrinis sopranas, neseniai pasi
rodžiusi vietos radijo progra
moje, sukėlė susidomėjimą Chi- 
cagos muzikos mėgėjų tarpe. 
Gauta daug gerų atsiliepimų 
apie šią dainininkę.

—B. Janušaitienė, 1619 So< 
Union Avė., praeitą savaitę mi
nėjo savo vardines, šeštadienį ji 
buvo Vaikų Teatre, o po vaidi
nimo savo namuose suruošė šau
nią vakarienę į ją pakviesdama 
ir “Našlaitės” autorę.

* * *

(Su šiuo skelbimu)
AR jum patiko STIKLINIAI rakandam 
viršui, matyti neseniai pas draugus?

Jūs taipgi^galit padengt savo Komodą, 
Kavai Stalą ar kurį kitą baldą — tiktai 
pašaukite: HUdson 3-4000.

KAINOS EINA NUO W
Dykai apskaičiavimas jūsų name.

—John Pinskas, 21 m., 2233 
N. Hoyne Avė, sunkvežimio vai
ruotojas, buvo 2 vyrų sulaikytas 
ties Springfield ir Dickens Ave.

Mikolas Sokolowski
2462 W. 45th Place '

Į! NORMAL
GLASS CO.

į 7530 So. Halsted St ' HUdson 3-4000 į

SOTUS ALKANAM PADEK!
AID OVERSEAS, Inc. 3133 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS DANUBE 6-3859
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo

.SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 s v. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 1.0—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. Kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. Šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$@.4O
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių

1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1. sv. šokolado
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9,95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cocoa
1 sv. šokolado

4 Ms s v. cukraus \
2 gabalai tualet. muilo

Mirė 1951 m. gruodžio 11 d., 
i 1:00 valandą ryto, sulaukęs 62 
i metų amžiaus. Gimęs Lietu- 
i vcje.

Paliko nuliūdę: dvi pusse- 
į serės, Mary Wagner ir Mrs. 
i Lieparski ir jų šeimos; daug 
i kitų giminių, draugų ir pažįs- 
Į tarnų.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
koplyčioje, 6812 So Western 

1 Avenue.
šeštadienį, gruodžio 15 d., 

I 10 valandą ryto bus lydimas 
i iš koplyčios į Lietuvių Tauti

nes kapines.
Visi a. a. Mikoio Sokolowski 

l giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi- 

[ sveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Pusseserės ir Giminės.
Laidotuvių direkt. A. Pet

kus. Tek GRovehill 6-0142.

SIUNTINYS Nr. 25 '
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) .8 sv. bičių medaus ....... 5.00
E) 20 svarų cukraus'........... 4.70
I) 5 svarai margarino ....... 3.70

...................................t

57 roue savings v

TAUPYKIT REGULIARIAI,
KAD TURĖTUMĖT PELNO

TAUPYKIT PAS

UNIVERSAL SAVINGS1

& LOAN ASSOCIATION
i 800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois 

Telefonas: HAymarket 1-2028.
Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
ik; 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 vidudienio,

Hannah Zikas
(ZIKAWICH)

(pagal tėvus Verketis)
Gyveno 124 E. 119th Pl.

Mirė 1951 m. gruodžio 12 d., 
12:20 vai. ryto, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Telšių 
apskrity, Gadunavo parapijoje, 
Juodiukių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 m.
Paliko nuliūdę: vyras Juo

zapas, sūnus Donald, marti 
Helen, anūkai: Jo Ann ir Do
nald; švogeris John Januse- 
vich; giminaičiai: Bernice Bur- 
neikis, Steponas Nagela, Elz
bieta Mikėnas ii’ visų jų šei
mos, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė 9-to Wardo Lietu
vių Demokratų Klubui ir Rose- 
lando Moterų Klubui.

Kūnas pašarvotas Bukausko 
koplyčioje, 10821 S. Michigan 
Avenue.

šeštadienį, gruodžio 15 d., 
10 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Cedar Park kapines.

Visi a. a. Hannah Zikas gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, Anūkai, 

Švogeris ir Giminės.
Laid, direkt. L. Bukauskas. 

Tel. PŲllman 5-9661.
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ir išmestas iš sunkvežimio, ku
riuo užpuolikai nuvažiavo kar
tu, nusiveždami 2,900 svarų va
rio ir skaistvario $1,750 sumai.

—Corp. K. J. Ziebas, 25 m., 
buvo sužeistas Korėjoj, o da
bar guli Pusan ligoninėj. Jo mo
tina, Mrs. Mary Ziebas, gyvena 
555 Virginia St. Gary, Ind.

—Z. Dudekas, 36 m., 3132 
Crystal St., dar tik 6 mėnesiai 
atvykęs iš Vokietijos, mirė šir
dies priepuoliu. Dirbdamas W. 
H. Salisbury ir Co. gumos fab
rike, 401 N. Morgan St., gavęs 
širdies smūgį, puldamas galvą 
pęrsiskėlė į. mašiną ir mirė vie
toje.

—Mrs. Katherine Kalelis, 4429 
Malden Avė., buvo užpulta vie
no vyriškio ties 4500 N. Win
chester Ave., kuris iš jos atėmė 
piniginę su $10.

—Ltn. E. G. Andrews (An- 
drajauskas), 30 m., sužeistas 
Korėjoj, gydosi Fukuoka ligoni
nėj Japonijoj. Jis yra baigęs Illi- 
nojaus universitetą ir dalyvavęs 
antrajame Pasauliniame kare, 
kur taip pat buvo sužeistas. Jo 
žmona Margaręta su 3 metų 
dukrele gyvena 1534 E. She
ridan St., Kankakee, Ill.

—Petrui Valenčiui, sunkveži
mio vairuotojui, 614 N. Damen 
Avė., iš mašinos buvo pavogta 
moteriškų suknelių ties 5721 
Ravenswood Ave. Bks

* * *
vena Worcester, Mass., ir iš 
vena Worchester, Mass., ir iš 
seno verčiasi namų prekyba.

—Dailininkas Valius priimtas 
nariu į Kanados dailininkų drau
gija.
....—Butkevičius dirba Nauga
tuck, Conn., gumos fabrike kva
lifikuotą darbą, o jo žmona yra 
Midlbury, Conn., inspektorė laik
rodžių dirbtuvėj.

—?4. Liuberskio vedamas New 
Yorko—Brooklyn© choras gruo
džio 2 d. koncertavo Waterbury, 
Conn. Koncerto programą, pa
įvairino linksmais kūriniais Kau-

no teatro artistas V. Žukauskas. 
Koncertas turėjo pasisekimo. Į 
jį atsilankė keletas, šimtų žmo
nių.

—Dr. Juozas Pajaujis pasira
šė sutartį su University of 
Alaska dirbti profesoriaus dar
bui ateinančiais metais, bet 
daug gersenėmis sąlygomis. Va
saros atostogų metu ekskursa- 
vo pačioje Alaskos šiaurėje. Pro
fesorius nuolat rūpinasi aktua- 
liniais mūsų reikalais. Dr. J. Pa
jaujo adresas: University of 
Alaska, College Alaska, Box 12’2.

Įkurta akademinė taryba pa
laikyti glaudesniems Chicagos 
universiteto saitams su Hebrew 
universitetu Izraelio valstybėje.

Komitetas rūpinsis profeso
rių, studentų ir spaudinių pasi
keitimu tarp šių dviejų aukštų
jų mokyklų.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IK .PARENGIMŲ

MATEMATIKŲ ŽINIAI
Praėjusio mėnesio 18 d. Matema- 

tikų-Fizikų Draugijos narių eilinis 
susirinkimas neįvyko; ateinantis su
sibūrimas yra numatytas š. m. gruo
džio 16 d., 11 vai. rytą, kaip pa
prastai, Šv. Kryžiaus bažnyčios mo
kykloje. Paskaitos tema lika ta, kuri 
buvo numatyta lapkričio 18 dienai: 
“Baigtinių grupių teorijos elemen
tai ir Kronekerio teorema”. Skai
tys A. Zujus.

Be to, jau konkrečiai bus aptar
tas profesoriaus Viktoro Biržiškos 
iškeltas sumanymas išsirašyti kurį 
nors matematikos žurnalą. Visi be
sidomintieji maloniai prašomi atsi
lankyti. —Valdyba.
PRIEŠMETINIS SUSIRINKIMAS 
IR PASILINKSMINIMAS

Ateinantį sekmadienį, gruodžio 16 
d., 1 vai. po pietų, Nefo svet., 2435 
So. Leavitt St., įvyks “Lietuvos Ūki
ninko’’ Draugijos priešmetinis susi
rinkimas. Bus renkama valdyba 1952 
metams ir kitų svarbių pranešimų.

Po susirinkimo įvyks smagus pa
silinksminimas su vaišėmis. Baliaus 
komisija Mykolas Juška, Mykolas 
Tribičius ir S. Žiūkus kartu su val
dyba stengiasi, kad pasilinksmini
mas būtų kuo smagiausias. Tad kvie
čiame visus narius kuo gausiausiai 
atsilankyti. -—Valdyba.
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LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINES
Šį metą švenčia 40 metų savo gyvavimo sukaktį.
ŠIAIS METAIS KAPINĖS ĮTAISĖ VIETAS URNOMS.

Šios sukakties proga Lietuvių Tautinės Kapinės pigiau parduoda 
sklypus. Iki metų galo mažai laiko teliko. Todėl Tautinių Kapinių 
vadovybė ir siūlo visiems Chicagos ir jos apylinkių lietuviams pa
sinaudoti proga ir dar šiais metais nusipirkti sklypą (lotą) arba 
vietą urnai. Ateinančiais metais sklypai bus brangesni. Platesnių 
informacijiĮ kasdien gausite pačiose Kapinėse arba jei parašysite 
laišką tokiu adresu: .

Lithuanian National Cemetery
R. F. D. NO. 2, BOX 615 OAKLAWN, ILLINOIS

Phone: WILLOW SPRINGS 959,

I UUOfiSIO VALANDOJ
JA į

MAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKrOBIAJ I
a 6845 S«. Western Ave. Air Conditioned Chnfel ud 
f REpublic 7-8600-8601

Tiems, kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau juru aarnq

1

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue^
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnFnEudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

NEMOKAMAS
ANGLŲ KALBOS VADOVO 

PRIEDAS
Paaiškėjus, kad I dalyje (Anglų 

kalbos pagrindai) teikiamoji medžia
ga silpnai mokantiems anglų kalbą, 
ypač nesusigaudantiems gramatikos 
terminuose, reikalinga platesnių pa
aiškinimų, leidykla* nutarė leisti at
skirą nemokamą paaiškinimų priedą, 
kuriame tilps atsakymai į leidinio 
prenumeratorių klausimus. Šį priedą 
gaus tik asmenys, užsisakiusieji ne
mažiau kaip 15 sąsiuvinių (maždaug 
I dalies apimtis), už juos sumokėję 
ir pareiškę pageidavimą kalbamą 
priedą gauti.

Šia proga pranešame, kad nuo 
Naujų Metų dėl pabrangusios spau
dos atskiras veikalo sąsiuvinys kai
nos 75c. vietoje dabartinių 60c. Taip 
pat būsime priversti pakelti atitin
kamai ir prenumeratos kainą. Ta
čiau kas užsisakys veikalą dar šiais 
metais betarpiškai leidykloje, gaus 
jį visą sena kaina. ®

WORD & PHRASE 
6660 West 147th Street, 

TINLEY IPARK, ILL.

Lietuvių siuvėjų lokalo 269, ACW 
of A, susirinkimas įvyks penktad., 
gruodžio 14 d.„7:30 vai. vak., Amal
gamated centro name, 333 S. Ash
land Blvd. Visų narių pareiga daly
vauti susirinkime. —.Valdyba.
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B S O įRl iŠ Gėles Mylintiems, 
g ® W Vestuvėms, Ban-
H i O O CM kietams, Laidotu-

11 O v č m s, Papuoši-
mams

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone: LA 3-5800 arba 3 5870

tOVEIKISL V i fe, g | ą f v Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietaiw 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST

tel. V Ards 7-7308

GALININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902®.

~ G U Ž A U S K Ų
BEVERK HILLS GĖLIfcYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankiętų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE.

TeleL: ST 3-2454 ir HU 3-2224 
>- - y

tėvus Dapkevičiūtė); du
Carol Ann ir Jeanette,

STANISLOVAS MOUST (Monstavicz)
6145 SO. MAPLEWOOD AVE. 

Tel. WAlbrook 5-0195

valandą po pietų, sulau-Mirė 1951 m. gruodžio 10 dieną, 3:45 
kęs 41 metu amžiaus.

Paliko nuliūdę: žmona Elena (pagal 
sūnūs: Bernard, marti Margery; Anūkės: 
Raimondas, marti Patricia; uošvienė Aleksandra Dapkevičienė; švo
geris Aleksandras Donile ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas namuose, 6145 So. Maplewood Ave.
Penktadieni, gruodžio 14 dieną, 8:45 vai. ryto bus lydimas iš 

namų į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Moust giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Uošvienė, Marčios, 

Anūkės, Šyogeris ir Giminės.
Laidotuvių direkt. J. Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVĘ.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto is WGES 1390 kiL

|0Mi

NARIAI
' Chicagos 

Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE’ 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

'k i 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

J. LIULEVIČIUS '
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA ĄVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACIIAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

1 1 ....... 1,1 1

ANTANAS M. PHILLIPS
___  ___ . i

8307 LITUANICA AVE. Phone YArds. 7.3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th. STREET Phone SEėley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
i ■

1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003
pljWWtlĮĮJCTtWi iĮili,VĮA—HIĮĮ L» >1*—J



BEGĖDIŠKAS PLAGIATAS VAIKULITERATŪROJE
(Tęsinys)

Lofting: “Then Jip went to 
the Doctor and said: •

“Ask the boy if he has any
thing in his pockets that belong 
to his uncle, will you please?”

“So the Doctor asked him ... 
Then the boy took from his 
pocket a great, big red hand
kerchief and said, ‘This was my 
uncle’s too’.” (psi. 154)

Čukovskis: “Jis pašoko iš 
vietos ir nubėgo pas daktarą.

“—Daktare! — tarė Vipas. 
— Paprašyk Pentą, kad atneštų 
kokį nors daiktą, kurį turėjo 
savo rankose žvejys.

“Daktaras priėjo prie berniu
ko ir tarė:

“— Ar tu turi kokį nors daik
tą, kurį savo rankose turėjo tė
vas?

“—Te,—tarė berniukas, duo
damas didelę raudoną nosinai
tę.” (psl. 62-3)

—o—
Lofting: “And she tried to 

kiss Jip too; but he ran away

and hid inside the ship.
“It’s a silly business, this kis

sing,” he said. “I don’t hold by 
it. Let her go and kiss Gub-Gub 
— if she must kiss something.’- 
(psl. 170)

Čukovskis: “Ji dėkojo Vipui 
ir jį norėjo pabučiuoti. Bet Vi
pas nubėgo į krūmus ir piktai 
urzgė:

Oi kaip aš nemėgstu bu
čiuotis. Jeigu ji taip nori bu
čiuotis, tai tegul pabučiuoja 
Kriukriu.” (psl. 71-2)

Prašau skaitytoją dovanoti 
už tokį didelį citatų kiekį. Jos 
buvo reikalingos tvirtinimui 
įrodyti. Būčiau galėjęs kita tiek 
pacituoti, bet jaučiu, kad jos ir 
šiaip jau išvargino. Be to, ma
nau, kad jų pakako įsitikinti, 
jog ponas K. Čukovskis labai 
jau begėdiškai nurašė Hugh 
Loftingo darbą.

Tuščios kalbos apie kultūrą
Lietuvišką knygą parašiu

siam K. Čukovskiui turėtų bū
ti žinomas civilizuotų žmonių

dorovinis nuostatas, kuris net 
Dievo įsakymu vadinamas, bū
tent — nevok! Jei ne kunigas, 
tai koks nors kitoks dvasiškis 
jam turėjęs priminti ir šitokį 
įsakymą: —Negeisk tarno nė 
tarnaitės, jaučio nė asilo, nė jo
kio daikto, kas yra artimo tavo.

Tas p. Čukovskio nenoras 
skaitytis su pagrindiniais doro
vės nuostatais mane pastatė la
bai keblion būklėm Sūnų taip 
pat bandau įpratinti “negeisti 
jokio daikto, kas yra artimo ta
vo”. Bet jis, padėjęs man su
rasti p. Čukovskio inspiracijos 
šaltinius, pamatė kitą šio klau
simo pusę. Sako, kad ne viskas 
lietuviška, kas bandoma lietu
višku vadinti. Jis jau iš manęs 
juokiasi. Kaip dabar pratinti 
sūnų prie lietuviškos knygos?

Be to, šis klausimas yra su
rištas ir su pastaruoju metu la
bai madoje esančiomis kalbo
mis apie kultūrą. Prieš 3(4—40 
metų atvažiavusieji lietuviai 
inteligentai mažai tekalbėjo ir 
mažai tebekalba apie lietuviš
ką kultūrą. Jie ėmė gyvenimo 
tikrovę ir darė tai, kas buvo 
galima auklėjimo ir organiza
vimo srityje. Jie atliko didelį 
darbą be pagyrų, be rėkavimų, 
be didelio triukšmo.
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PRADEK TAUPYTI PAS . . .

MIDLAND SAVINGS
~ AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue Chicago, Ill.
Telefonas: LAfayette 3-6719

KIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00

MOKAME 3% DIVIDENTŲ
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius

LENGVIEJI APSIAUSTAI 
nuo ........ . fe i

ZIP-PAMUŠALU lengvieji 
apsiaustai — nuo ....... V'O

paltai $*>075
nuo ........... *33

Pilnas pasirinkimas vyriškų eilučių 
— su vienom ir dviem kelnėm.

Taip pat vaikams eilutės ir paltai.
Vyram ir vaikam skrybėlės ir apranga.

Didelis pasirinkimas graznų—laikro
dėlių ir žiedų. Deimantai—žemiausios 
kainos Chicagoje.

KALĖDŲ DOVANOS
Žibtuvėliai ir dėžutės — Pudrinės — 

Plunksnų ir Paišelių Setai — Radijai— 
Televizija — Toasters — Silverware.

GRYNAIS ARBA KREDITU

HILLMAN CO., Inc.
4634 So. Ashland Avenue

CHICAGO 9, ILLINOIS

(Bus daugiau)

So. Boston, Mass.
A. J. Jokūbaitis

Man teko pas p. Ivaškevičių 
So. Bostone susitikti “tautosa
kinę skrynią”, p. A. J. Jokūbaitį.

P-as A. J. Jokūbaitis gyvena 
Brookline, Mass. Jis yra kilęs iš 
Vadoklių, Karvedžių kaimo. Aš 
pas p. Ivaškevičių prasėdėjau su 
p. A. J. Jokūbaičiu tris valan
das ir užrašiau daug įdomios 
tautosakinės medžiagos (kiek— 
jau ąunlku suskaityti!). Džiau
giuosi taip artimai susipažinęs 
su p. Jokūbaičiui.

A. J. Jokūbaitis yra poetas ir 
turi paruošęs eilių rinkinį “Mūsų 
dienos—buities žiedai”. Mūsų 
spauda turėtų atkreipti dėmesį 
į p. A. Jokūbaitį ir stengtis jo 
poezijos rinkinį parodyti lietu
vių visuomenei.

Dar reikia paminėti ir jam 
viešai padėkoti už materialią 
pagalbą iš jo pusės man asme
niškai. Jis man nupirko didžiau
sią paketą drabužių ir užrašė, 
“Tautosakos rinkėjui”, man ne
sant namuose, o darbuojantis su 
tautosaka Brocktone, pats atne
šė į mano sustojimo vietą 250 
Columbia Rd., Dorchester, Mass.

Malonu ir smagu dirbti, kad 
esu nevienas, kad turiu žmonių, 
kurie mane ir mano .dauba re
mia tautosakine medžiaga ir 
materialiai. —J. Būga.

Liaudies meno drožiniai • Albumai su tautiškais ornamentais 
• Lietuvių dailininkų paveikslai • Lietuvos Vaizdai ir kt.

NE TIK ŠĮMET,
BET JAU PER METUS

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

MUTUAL JederatSAVINGS
ANO IOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermok Rd. • Chicago HL 
JOHN 1KAZANAUSKA^ V! egfata 7-7747
Saving* hind te $10,000 AS.LLG

I
 Pačios pigiausios kainos tiktai S

NAUJIENŲ skaitytojams ir jų draugams, norintiems pirkti i 
TELEVIZIJOS APARATUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMĄ- 
SIAS MAŠINAS, DŽIOVITUVUS, LYGINTUVUS IR KITAS ■! 
NAMŲ PRIEMONES BEI BALDUS. >

Norintieji platesnių informacijų turi užpildyti šį kuponą ir į 
pasiųsti tokiu adresu: į

NAUJIENOS ' į

1739 S. Halsted Street <

CHICAGO 8, ILLINOIS 5

Vardas ir pavardė ...............................   į

Adresas .............................................................................................. į

' Miestas ..................................................  Valstybė ......................... 5Telefono numeris ............     į
’WWWWWWWWVWWW^VWWWWWWWWWWWWVWWrt
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Pirkite sau baltinius 
kitokius papuošalus lietu
vio rūbų krautuvėje.

Ateikite į

NORBUTS 
MEN’S SHOP
3358 SO. HALSTED ST.

Populiariausi “ARROW” marš
kiniai dabar parduodami nuo 
$g95 iki $goo 

Didelis spalvų pasirinkimas.
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i iškabų ir reklamų dirbtuvė
3312 SO. HALSTED ST. Tel.: CLiffside 4-6964

TŪKSTANTIS KALĖDINIŲ EGLUČIŲ!
ĮSIGYKITE KALĖDŲ EGLUTĘ

už mažiau nei pusę kainos. Vakar iš savo milžiniškų 
miškų Wisconsine didelis sporto mėgėjas Glazer atga
beno į Mildos areną (3140 S. Halsted St.) 1,000 įvai
riausio dydžio eglučių, kad Karolis Požėla jas savo tau
tiečiams parduotų už prieinamiausią kainą. Tad už pus
dykį įsigykite pirmos rūšies ir pageidaujamo dydžio

KALĖDŲ EGLUTĘ ADRESU
3140 South Halsted Street

i Tel.: Virginia 7-9493
Moterims Trečiadienį 
Lietuviškos maudynės

PAULINA RUSSIAN
TURKISH BATHS 
ELECTRIC TREATMENTS 

Overland Vapor Bath Cabinet
Ultra Violet-Sunshine and Infra 

Red Light Radiations
Swedish Massage and Movements
C. LAURINOVICH & SON, Sav.

1657 WEST 45th STREET 
(kampas Sb. Paulina St.) 

CHICAGO, ILL.

METRfCK’S
PAINT STORE

DABAR YRA 
3414 W. Roosevelt Road

KEdzie 3-6800
NEMOKAMAI PRISTATOME 

VISAME MIESTE.
One coat Flat Paint. 12 gra- $0.45 
žiu spalvų ir baltas. Gal. w 
Interior Gloss ar Semi-Gloss $4-35 
16 spalvų ir baltas. Gal.

Eismo saugumo savaitė
Meras Kennelly paskelbė va

sario 16-24 dd. eismo saugumo 
savaite Chicagoje.

Saugumo, atsargumo reikalas 
bus pabrėžtas ir tuo pat metu 
vyksiančios čia metinės automo
bilių parodos proga. Aukštes
niųjų mokyklų mokiniai bus 
kviečiami sugalvoti eismo sau
gumą iškeliančius ir primenan
čius šūkius. Tas turės prisidėti 
prie eismo nelaimių sumažinimo.

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiam^.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711 ------------- #

TAUPYKITE
okamas ai

KUR pinigai buvo ir

J. PAKEL Prezidentas

CIATION
IRovehill 6-7575

ant arba statant namą, visada pasimatykite su mumim. Mūsų turtas yra

visiems saugu ir
' j ' f ,' i . i

YOU CANT BUY BETTER
SEWING ACTION AT ANY PUCE!

PARENTS/

$ Guaranteed by *'■> 
Good Housekeeping

Jtymisto

' Fresentin9 sensational full rotary, gear-driven

’*Rieewiafee*i/

Attachments

"Pacemaker" con- $11A 95
tale! An all-pur- II# 
pose console table that enhances 
any room setting. In matched 
walnut veneers. ————-

ClJIAOC "Pacemaker" write ing desk! Ultra!

modern styling. Beautifully hand-fl 
finished in walnut veneers. Large) 
jewina area. _ ____

snips uu i
Full-size portable 

complete with attachments jn 
and case.

$xx.xx down! $x.xx weekly!■
. J ‘ .f:; ’

• m
m M
II

The smoothest, quietest, easiest-to-use sewing action ever! 
Look at these value-packed features!

Full rotary................  .the finest stitching action known for sewing of all fabrics.
Gear drive................  .gives smooth, quiet, vibration-free sewing. Longer life*
Tangle-free no tangled bobbin threads or skipped stitches.
Forward and reverse . sews in either direction at the flick of your finger. 
Thread tension ..... easy-set dial for perfect sewing with any stitch length?

No broken threads, 
ruffle, plait, hem —do things you never dreamed possible?

20-YEAR WRITTEN GUARANTEE • AMERICAN-MADE BY AMERICAN CRAFTSMEN
GENEROUS TRADE-IN ALLOWANCE! LOW DOWN PAYMENT! EASY TERMS! ’

2442 WEST 47th STREET Virginia 7-0700
1746 WEST 47th STREET Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

TURIME DIDELĮ'
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTU 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIU 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ 
Laikrodžiai
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass
Duodama 1 metų Garantija 

Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Moząrt Street) 
Tel.: LAfayette 3-8617.

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais.
S

Jos. F. Budrik, Ine.

NEW ROYAL
No.1 fįrfabfe

ROYAL Companion F...........  $69.50
ROYAL Arrow C. G.......... $82.50
ROYAL DeLuxe A. G........ $92.50
Smith-Corona .........................  $64.50
Smith-Corona, Clipper ......... $84.50
Smith-Corona, Silent ............ $94.50
Importuota maža ........   $49.50
Smith-Corona Adding

Machine ............................  $107.50
Raštinės rašomos mašinos po $149.50 

Lengvi išmokėjimai. Lietuviškus 
ženklus įdedame nemokamai.

Kalėdines atvirutes su lietuviš
kais pasveikinimais galite užsisakyti 
per paštą. Prisiųskite vieną dolerį 
laiške ir Budrikas atsiųs jums 12 
gražių lietuviškų Kalėdų atviručių. 
Taipgi 12 blizgančių angliškų Christ
mas atviručių už $1.00, persiuntimą 
apmokame.

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 SO. HALSTED STREET 
CAlumet 5-7237

NAUJA GYDUOLĖ
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
I lyra mišinys riešutų, 

l< |^wu°gU> šaknų ir lapų; 
V ‘ ji yra vartojama nuo

visokių nervų ligų ir 
' nKL/ nerviškų galvos skau-

V\ dėjimų, nuo šalčių ir
IqJ lytiško silpnumo, grei-
V * to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?
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NAUJI B NOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago S, III. Phone CAnal •6-850H

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams .................................. $10.00
Pusei metų ........................... $5.50
Trims mėnesiams .........   $3.00
Vienam mėnesiui .................. $1.25

Chicagoje per išnešiotojus;z
Viena kopija ........................... 5c.
Savaitei .............................  30c.
Mėnesiui ..........    $1.25

Psichologinis Karas
Jungtinės Valstybės ilgai nesuprato idėjinių ginklų 

svarbos kovoje su bolševikiniu imperializmu. Bet palaips
niui buvo pastebėta, kad Kremlius laimi pergales ne tik 
tankais ir armijos divizijomis; jam visą laiką tarnauja
milžiniškas propagandos aparatas, kurio išlaikymui so
vietų valdžia išleidžia šimtus milijonų, jei ne bilijonus do
lerių kasmet, ir ta propaganda bolševikams apsimoka, 
nors ji yra paremta melu.

Pagaliau ir Jungtinės Valstybės ėmė vartoti propa-

teisę ir atsiskyrimo teisę,. pa
reiškus toms tautoms savo no
rus visuotiniu balsavimu. Prie 
deklaracijos pridėta pastaba, 
kad balsuoti nereikės toms tau
toms, kurios buvo Stalino pa-

gandos ginklą. Buvo suorganizuotas radijo programų grobtos pagal susitarimą su
siuntimas į įvairius pasaulio kraštus per “Amerikos Bal
są” (Voice of America). Propagandos skyriai buvo įkur
ti krašto gynybos departamentuose ir prie Krašto Sau
gumo Tarybos, kurią sudaro valstybės departamento, ge
neralinių štabų ir ekonominio kooperavimo administra
cijos atstovai.

Bet šitoms įstaigoms trūko vieningos, centralizuotos 
vadovybės. Todėl pereitą vasarą buvo įkurta “psichologi
nės strategijos komisija”. Jos direktorium prez. Truma- 
nas paskyrė, liepos mėnesį, Gordon Gray. Komisijos pir
mininkas yra gen. Įeit. Walter Bedell Smith, kuris kartu 
yra ir Central Intelligence Agency galvh. Po Naujų Metų 
direktorius Gray pasitrauks ir jo vietą užims Dr. Ray
mond B. Allen, Washington© Universiteto prezidentas.

Baigdamas savo tarnybą, Gordon Gray pateiks prez.

jiems turės suteikti ne tik prezidentas, bet ir kongresas, 
kuris tvirtina vyriausybės sąmatas.

Taip administracija, taip įstatymų leidėjai šiandien 
jau supranta, kad kovoje su bolševizmu psichologinis gin
klas gali turėti ne mažiau svarbos, kaip karinis. Dėl to, 
kad psichologinio karo sritis demokratijų pusėje buvo il
gą laiką apleista, bolševikai galėjo pasiekti didelių laimė
jimų, nepaaukodami kartais nė vieno savo kareivio. Ko
rėjos karas parodė tai ypač ryškiai. Čia Stalinas veda ka
rą, panaudodamas šiaurinės Korėjos ir Kinijos komunis
tus, ir net stambios Azijos šalys, kurioms gresia pavojus 
iš to paties bolševizmo, su tais agresoriais flirtuoja.

Psichologinį karą demokratinės valstybės galėtų ir tu
rėtų laimėti greičiau net, negu , karą šaudomais ginklais 
ir sprogstamomis medžiagomis, nes joms nereikia meluo
ti ir apgaudinėti žmonių. Tiesa yra galingesnis ginklas, 
negu melas, tik reikia ją mokėti žmonėms parodyti. Bol
ševikų melai turi nuolatos būti keliami aikštėn. Faktų yra 
begalės. Juos reikia rinkti ir aiškioje, įtikinančioje for
moje skelbti žodžiu, raštu, oro bangomis ir kitokiais ke
liais, laisvose šalyse ir už Geležinės Uždangos.

Kompetentingų jėgų šitam darbui yra daug ir jos au
ga, kai pro Geležinę Uždangą prasprunka kasdien tūks
tančiai žmonių, mačiusių arba ant savo kailio patyrusių 
bolševikinės tironijos žiaurumą. Tinkamai šitas jėgas pa
naudoti bus svarbiausias psichologinės strategijos vedė
jų uždavinys.

Egipto Santykiai su Britais
Egipto valdžia grasino nutraukti diplomatinius san

tykius su D. Britanija po to, kai britų kariuomenė Suezo 
Kanalo srityje nugriovė kelis namus egiptiečių kaime, no
rėdami pravesti kelią susisiekimui su Kanalo uostu. Egip
to užsienio reikalų ministerio pavaduotojas pranešė spau
dai, kad santykių nutraukimas bus išspręstas artimiausia
me kabineto posėdyje.

Bet po ministerių posėdžio buvo paskelbta, kad Egip
to valdžia kol kas pasitenkins tik savo ambasadoriaus at-1 
šaukimu iš Londono. Toks žingsnis nereikštų diplomati
nių santykių nutraukimo ir net neįpareigotų Britanijos 
atšaukti savo ambasadorių iš Kairo.

Tačiau vakarykščios žinios sako, kad ir ambasado
riaus atšaukimo klausimu Egipto valdžia dar nesanti ga
lutinai nusistačius. Ji paklausė Amerikos atstovo patari
mo neaštrinti santykių su Britanija. Paveikė ją taip pat 
ir britų ministęrio Edeno laiškas su paaiškinimu, kodėl 
britų kariuomenė griovė trobas tame egiptiečių kaime.

Iš to galima numanyti, kad kilusi dėl Suezo Kanalo 
“audra” Egipte gali praeiti. Nacionalistai, kurie ją iššau
kė, negali nesiskaityti su Jungtinėmis Valstybėmis, kurios 
šiame reikale remia Britaniją. Ką jie laimėtų, įtraukda-

DR. B. MATULIONIS
Trumanui pranešimą iš savo darbo drauge su rekomen
dacijomis apie tolimesnį šios įstaigos vedimą ir jos užda
vinius. Manoma, kad jo planai bus patvirtinti. Pritarimą

PAŽINKIME KOMUNIZMĄ
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mi savo kraštą j kovą prieš galingiausias pasaulyje vals
tybes, tuo tarpu kai Egipto žmonių mases to nacionalistų 
triukšmo beveik nepaiso?

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams ............................... $9.00

Pusei metų ........................... 5.00
Trims mėnesiams ..... ........... 2.50

Užsieniuose:
Metams .................................$11.00
Pusei metų ...............  5.50
Trims mėnesiams ................ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Nauj ienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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KALB O S DALYKAI
DEMOKRATINIŲ RUSŲ 

LEIDINYS
Demokratinių pažiūrų rusai 

tremtiniai pradėjo leisti Pary
žiuje žurnalą “Na Rubeže” 
(“La Frontiere”), kurio redak
torius yra žinomas publicistas 
ir rašytojas B. Nikolajevski, 
gyvenąs New Yorke. Numerio 
kaina Amerikoje 40 centų (už
sisakyti galima pas Mr. N. Nes- 
sin, 740 Riverside Drive, Apr t. 
5 CF, New York City).

Jame yra įdomios medžiagos 
apie Rusiją ir jos valdovus bol
ševikus. Bendradarbiauja daug 
rusų, atsidūrusių karo metu ar
ba vėliau vakarinėse šalyse-.

Yra įdėta ir demokratinių ru
sų grupių deklaracija “Tauti
niu Klausimu Rusijoje”, kur 
aiškiai pasisakoma už Rusijos 
valdomų tautų apsisprendimo

Hitleriu.
Apie šitas tautas, kurių skai

čiuje pirmoje eilėje stovi Lie
tuva, Latvija ir Estija, sakoma:

“Šitų valstybių suverenu
mas atstatomas automatiš
kai, ir visas šitų šalių ateities 
likimas pareina tik nuo jų 
žmonių valios.”

Žurnalas “Na Rubežė”, vadi
nasi, pripažįsta Pabaltijo val
stybėms besąlyginę teisę būti 
nepriklausomoms.

Tam, žinoma, nepritaria tie

( Tęsiny s)
Manau, kad ne. Už II Pasau

linio karo politinį pralaimėji
mą žymia dalimi kalta pati' 
Amerikos tauta. Jeigu Ameri
kos valdžios vyrai nesugebėjo 
pažinti komunizmo ir klastin
giems Kremliaus pažadams pa
tikėjo be rezervų, tai gą gi pa
darė Amerikos visuomenė, kad 
savo valdžios žmones apsaugo
tų nuo pasitikėjimo klastingam 
komunizmui? Juk per 120 me
tų komunistinio režimo Sovie
tų Rusijoje per geležinę uždan
gą iki II pasaulionio karo pra
džios prasiveržė daug aliar
muojančių žinių ir pranešimų 
apie komunizmo pasiruošimus 
užvaldyti pasaulį, apie jų vei
kimo metodus, jų klastą, apie 
milijonines vergų darbo stovy
klas, apie visų Rusijos gyven
tojų vergų būklę ir t.t. Ar Ame
rikos visuomenė pakankamai 
susidomėjo 150 milijonų Rusi
jos vergti gyvenimu ir ar pasi
stengė išsiaiškinti ir pažinti, 
kas tas yra Rusijos komuniz
mas?

Ne, Amerikos visuomenė 
prieš II Pasaulinį karą ir karo 
metu to nepadarė; ji pro pirš
tus žiūrėjo į aliarmuojančius 
pranešimus apie Sovietų Rusi
jos komunizmo kėslus ir meto
dus ir iki pat karo pabaigos bu
vo komunistų klastingos propa
gandos įtakoje, šitas Amerikos 
visuomenės pasyvumas ir nesi- 
domėjimas komunizmo proble
ma, visiškas komunizmo tikro
jo veido nepažinimas, be abe
jonės, yra žymią dalimi atsa
kingas už Amerikos valdžios O
klaidas ir politinius pralaimė
jimus.

D emo k ratini a m e Amerikos 
krašte valdžia negali eiti prieš 
tautos nusistatymą ir valią. Už 
valdžios veiksnius yra atsakin
ga pati tauta.

Nuolaidų politika
Politinės klaidos yra jau pra

eityje. Kas dabar daroma, kad 

rusų atžagareiviai, kurie dar 
svajoja apie didžiosios, “neda
lomos” carų imperijos atgaivi
nimą. Jie džiaugiasi, kad Sta
linas tos monarchijos ribas dar 
labiau praplėtė.

Su šitais reakcininkais eina 
ir lietuviški Maskvos garbinto
jai — Mizara, Bimba, Prūseika, 
L. Jonikas, Andrulis ir k. Jie 
nemato išganymo Lietuvai be 
Stalino “saulės”.

PFLAUM GUDRAVO-
JIMAI

Irving Pflaum, Chicagos 
“Sun-Times” užsienio žinių re
daktorius, vėl rodo savo “man- 
drybę”.

JAV karo atstovai apkaltino 
Korėjos ir Kinijos komunistus, 
kad jie derybose dėl karo pa
liaubų naudoja Amerikos karo 
belaisvius, kaip “įkaitus”, no
rėdami išsiderėti geresnes sąly
gas. Komentuodamas tai, 
Pflaum sako: O ar gerai elgia
si'Jungtinės Valstybės, kurios 
dar vis negrąžina šv. Stepono 
Karūnos “pripažintoj ai Vengri
jos valdžiai”? (Tą karūną bu
vo pavogęs Hitleris, ir Ameri
kos kareiviai ją surado).

Matote, koks “bešališkumas”.
Kur Korėja, o kur Vengrija! 

Korėjoje eina klausimas apie 
nelaisvėn patekusių kareivių 
grąžinimą. Ką bendra su tuo 
turi šv. Stepono Karūna?

Bet tam tikro tipo Amerikos 
liberalai negali kritikuoti bol
ševikų šunybių, nekrimstelda- 
mi tuo pačiu laiku į pakinkius 
Dėdei Šamui. Tuo jie parodo 
savo “liberalizmą”. * 

tos klaidos bent iš dalies būtų 
atitaisytos arba kad jos dau
giau nesikartotų ? Ar pakanka
mai yra suprastas pasaulinio 
komunizmo komunizmo pavo
jus.

Kiek tas liečia Amerikos fe- 
deralinę valdžią, tai atrodo, 
kad ji komunizmą suprato ir 
teisingai įvertino, bet ir tai tik 
pačiais paskutiniais metais. Bet 
prisiminkime, kas buvo dar tik 
prieš pusantrų metų; prisimin
kime, ką tada Amerikos val
džios vyrai kalbėjo, pavyzdžiui, 
apie Korėją ar Formozą. Dar 
nėra dviejų metų, kaip Ameri
kos valdžios vyrai savo viešose 
kalbose apie gresiantį pavojų 
laisvei ir pasaulio taikai veng
davo vardu pavadinti pasaulio 
agresorių Kremlių, ir kalbėda
vo apie kažkokį agresorių, apie 
kažkokią policinę valstybę. O 
šiandien tarptautiniame foru
me, JTO, Amerikos balsas ar 
pakankamai tvirtai skamba ir 
smerkia Kremlių už milijonus 
kankinamų vergų, už genocidą 
Pakaičio kraštuose, už milijo
nų nekaltų žmonių deportaciją 
ir naikinimą Vengrijoje, Esti
joje, Latvijoje, Lietuvoje ir ki
tuose kraštuose? Juk Niuren- 
berge Tarptautinis Tribunolas 
už nusikaltimus žmoniškumui 
Hitlerio bandą ne tik moraliai 
pasmerkė, bet svarbesnius kal
tininkus pakorė. O kai komu
nistinio Kremliaus vadai vykdo 
nusikaltimus prieš žmonišku
mą daug didesniu mastu, kaip 
darė Hitleris, tai JTO forume 
atsakingi vyrai vis dar neišdrį
sta griežtai tarti pasmerkimo 
žodžio.

(Bus daugiau!
American Farm Bureau Fede

ration, kurios suvažiavimas da
bar vyksta Chicagoje, per savo 
vadovus kalbėtojus pareiškė, 
kad ji esanti priešinga neribo
tai federalinės valdžios kontro
lei ekonominėje srityje.

1951 metais ši ūkininkų fede
racija turėjo 1,452,210 narių.

REDAGUOJA
DR. P. JONIKAS

• TAISYMAI
1. Kad gauti gabaliuką mė

sos prie krautuvės, eilėje, tu
rim išstovėti visą naktį. Turėtų 
būti: Kad gautume (arba: No
rėdami gauti) gabaliuką mė
sos, prie krautuvės (,) eilėje (,) 
turime išst. visą naktį.

2. Nei viename, nei kitame 
atvejuje mūsų vyriausybė ne
gavo tinkamo paaiškinimo iš 
Sovietų. T. b.: Nei vienu, nei 
kitu atveju m. v. negavo t. pa
aiškinimo iš Sovietų.

3. Areštavo už suokalbį. T. 
b.: Areštavo už sąmokslą.

4. Vakarinėje Berlyno daly
je išeinąs laikraštis “Montags- 
Echo” paskelbė pranešimus vie
no vokiečio, kuris kaipo karo 
nelaisvis dirbo prie Sovietų ato
minio centro. T. b.: V. Berlyno 
dalyje einąs laikraštis . . . pa
skelbė pranešimus v. vokiečio, 
kuris karo belaisviu dirbo prie
S. atominio centro.

5. 15000 čekų buvo areštuoti 
ryšy su partijos gen. sekreto
riaus Slansky ruoštu sąmoks
lu. T. b.: 15000 čekų b. a. ry-* 
šiam su . . . sąmokslu.

6. Italijos pirmieji sprausmi- 
niai lėktuvai pasirodė kaip vie
ni geriausių lėktuvų pasauly. T. 
b.: Italijos . . . lėktuvai pasiro
dė esą vieni geriausių pasaulio 

Model 8806

ROPERS.

Model 3804

Walter Klash

LYG Iš KITO PASAULIO,
BET TAIP PRAKTIŠKAS

Mažas
Lengvi

Įmokčjimas
Išmokėjimai

50,000 lietuvių negali klysti! 
Visi jie eina į didžiąsias Town 
of Lake Utilities krautuves.

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 W. 47th Street LAfayette 3-7771

CORNER OF WOOD ST.

Sfll. d?.--;.'.3%

lėktuvų (vieni geriausių lėktu
vų pasauly).

7. Išraiška ir nuotaika pas 
gyvulius ir žmones. T. b.: Gy
vulių ir žmonių išraiška ir nuo
taika (arba: Išraiška ir nuotai
ka gyvuliuose ir žmonėse).

8. Pirkite Kalėdų gražnas 
(jewelry). T. b.: Pirkite Kalė
dų gražmenis, brangenybes 
(jewelry).

9. Visi dairosi kieno eilė pa
skui Slanskį. T. b.: Visi dairo
si, kieno eilė paskui Slanskį.

10. Varžytynėmis norima su
kelti $60,000. T. b.: Varžytynė
mis norima surinkti $60.000.

11. Iš kiekvieno unijos nario 
politinei kompanijai sekančiais 
metais bus išrinkta po vieną 
dolerį. T. b.: Iš kiekvieno u. n. 
politinei k. ateinančiais metais 
b. išr. po v. dolerį.

OMAHOS GYVENTOJAI,
norį NAUJIENŲ prenumeratą 
pratęsti ar iš naujo dienraštį 
užsisakyti, gali tai atlikti gruo
džio 16 d. ir gruodžio 23 d. 
12-13 vai. Šv. Antano parapijos 
salėje, kur J. Cicėnas priiminės 
visus lietuviškąja spauda besi
sielojančius.

—Naujienų Adm.

Skaitykite “N-nas”

Jeigu savo dabartinį pečių ž 
esat pirkę kiek seniau, tai ‘ 
jūsų pareiga sau ir savo 
šeimai yra pamatyti nuo
stabius 1951 m. ROPERS. ’ 
Pilnutėliai laiko taupymo , 
ir stebuklų darymo įrengi- > 
mų, jie teikia įdealų atsa- ' 
kymą į jūsų trijų-valgių- { 
kasdien problemą. Arti- > 
miausiu parankiu jum lai- { 
ku užeikit ir pamatykit < 
naujuosius

SKAITYKITE TIK
GERIAUSIAS KNYGAS!

Knygų Leidykla TERRA praneša, 
jog jau išėjo iš spaudos - geriausioji 
1951 metų knyga: Balio Sruogos 
KAZIMIERAS SAPIEGA.

Knyga turi 276 psl. Viršelį piešė 
Albinas Bielskis. Tiražas 700 egz. 
Kaina $2.50. Kas nori pradžiuginti 
savo artimuosius, tas švenčių proga 
juos apdovanoja šia knyga. Rašykit:

TERRA,
748 W. 33rd St., Chicago 16, III. 
ir knyga bus kuo skubiausiai išsiųs
ta. Platintojams duodama 30%.

Holland Herring
EKONOMIŠKOS! SKANIOS!

Vienatinės pasaulyje silkės su
darytos ir sūdytos ant jūrių.

VELTUI! Gaukite naują 1952 
m. pamokymų knygelę, kaip su
daryti skanius naujų Holandijos 
Silkių valgius, savo vietinėje 
?rosernėje ar skanėsių krautu
vėje, arba rašykite: Holland'

1 sv. 5 oz., 
3-5 sv. sk.
9 sv. back.

Herring- Fisheries Ass’n., 328 Bond Ave., N.
W., Grand Rapids. Mich. Dept. 12.

Pervezu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų 

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209 

k—.——.-............. ...... ...............

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

t
Didžiausias Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai 

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

MILDA BUICK
SALES

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be daroo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruutojai, 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėti ir NAUJIENAS.



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ
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Įvairių tautų 
kalėdiniai papročiai

Vakar Chicagos istorijos drau
gija suruošė Įvairių tautų kalė
dinių papročių pavaizdavimą, 
kurį atliko amerikanizacijos kur
sų mokiniai savo gimtosiomis 
kalbomis. Dalyvavo anglai, pran
cūzai, lenkai, čekai, italai ir kt., 
taip pat ir lietuviai.

Padovanojo $352,000
Mrs. Stella Manheimer, kuri 

mirė spalio 23 d. sulaukusi 68 
m. amžiaus, iš savo $400,000 
sumos turto.,paliko dovanomis 
Įvairioms draugijoms $352,000. 
Ji buvo J. Manheimer, investa- 
cijų bankininko, našlė.

Apie $167,000 ji paliko lllino- 
jaus išganymo armijos ir žydų 
labdaros tikslams, kiltus įvai
rioms kitoms draugijoms ir fun
dacijoms.

Liudijimai 
prieš Moretti •

F. Navarro, 738 S. Halsted St. 
tavernos vedėjas, teisme atvaiz
davo M. Moretti kaip mušeiką, 
kuris jį sumušęs ir sužeidęs taip, 
kad Navarro turėjęs dvi dienas 
išbūti ligoninėje. Tai atsitikę 5 
valandas prieš tą laiką, kada su
spenduotasis policininkas Moret
ti nušovęs du jaunuolius, dėl ku
rių dabar jis ir teisiamas.

Pranešama, kad Moretti bylos 
kaltintojai Austin ir Smith per 
pristatytą jų saugoti, policinin
ką Donnelly gauną grasinimų: 
girdi, jei Morretti būsiąs pa
smerktas mirti, tai ir jo nutei
sė j as negyvensiąs.

Kuone pervažiavo 
apiplėšėjų

Eidama į namus, Miss Delfs, 
19 m., 6224 S. Hermitage, St. 
Lukas ligoninės gailestingoji se
suo, buvo užpulta plėšiko, kuris 
ją apmušė ir atėmė piniginę.

Pravažiuojąs automobilistas 
tuo metu ją pasiėmė į savo au
tomobili, ir juodu ėmė vytis be
bėganti plėšiką. Pastarasis per 
pasisukimą buvo užgautas kito 
automobilio, bet vis dėlto dar 
pajėgė pasprukti.

Vėliiąu policija atrado Miss 
Delfs piniginę, bet joje jau, ne
bebuvo $2.50.

Skaitykite “N-nas”
NEMUNAS IŠLEIDO 6-TĄ PELĖDĄ

Karikatūros vaizduojamos nepavykusios vestuvės Vlikingene, du 
didieji ieško azyliaus, dar vienas laikraštis, ir t. t. Rašoma: Ir nevesk 
mus į pagundą, Darbas ir poilsis, Saviesiems, “Ambasadoriai”, Pašneke
sys su gudu. Raudonasis kampelis, plati kultūrinė, politinė apžvalga ir 
daug aktualijų. Baigiamas spausdinti ir kalėdinis PELĖDOS numeris, 
kuris yra padidintas ir įvairus. Atvaizduoti 4 mūsų didieji, aukų vajus, 
Stalino pasiūlymas Hitleriui ir Mussoliniui, astrologinės pranašystės 
1952-iems metams, vardiniai linkėjimai organizacijoms, veikėjams, rašy
tojams, menininkams ir t. t.

PELĖDOS prenumerata metams $4.00, pusei metų $2.50, atskiras 
numeris 40c. Turime didelį pasirinkimą kalėdinių atvirukų ir esame ga
vę daug naujų leidinių

Užsakymus adresuokite: LIETUVIŲ KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: VICTORY 2-3314 CHICAGO 8, ILL.

PROGA PRIEŠ KALĖDŲ ŠVENTES!
Vienintelė Proga, kuri Niekuomet Daugiau Nepasikartos!

DIDŽIULIS IŠPARDAVIMAS JOS. F. BUDRIKS, Incorporated • 
3241 SO. HALSTED ST. JEWELRY PREKYBOJE

ĮMOKĖTI TEREIKIA TIKTAI DEŠIMTA DALIS, jokių taksų neskaitoma. Kada Budrikas uždaro 
antrą krautuvę 3409 So. Halsted St., jus sutaupysite pusę, trečdalį normalios kainos, o mažiausiai 30 centų 
nuo kiekvieno dolerio. Budrikas Jewelry parodoje užpirko $73,000.00 vertės įvairių brangenybių: Briliantų, 
Deimantų, Žiedų spalvotais akmenimis, Perlų, Aukso Sidabro papuošalų. Vėliausios mados šveicariškų bei 
Vokiškų, geltono, balto aukso moteriškų bei vyriškų laikrodėlių: Benrus, Elgin, Bulovą, Longines, Wittnauer, 
Omega, Moline laikrodžiai žinomi visame pasaulyje. Visos brangenybės parduodamos grynais ar lengvais 
išmokėjimais, Įmokant tik dešimtą dalį vertės be jokių taksų. Laike šio išpardavimo visus taksus apmoka 
pats Budrikas. Kalėdoms dovanas pirkite dabar, sutaupysite pusę kainos, įmokėjus $1.00 išrinktas prekes 
mes palaikome iki Kalėdų. Prieš Kalėdas kainos pakila dvigubai.

Moteriškas rankinis geltono aukso, 14 kt., 17 akmenų 
laikrodėlis............................ Vertės $199.00 dabar $98.00

Moteriškas rankinis, balto 14 kt. aukso, 17 akmenų su
6 rubinais papuoštas ..................... Vertės $168.00 $84.00

Moteriškas rankinis laikrodėlis geltono aukso 14 kt.
17 akmenų ............................. :......... Vertės $160. $79.00

Rankinis moteriškas laikrodėlis geltono 14 kt. aukso
17 akmenų, papuoštas su 4 diamantais ir 8 rubinais

Vertės $225.00 $109.00
Rankiniai laikrodėliai balto ir geltono aukso BULOVĄ

nuo ............ 1..............................    $24.50
Rankiniai laikrodėliai balto ir geltono aukso ELGINS

nuo ................................................................................. $21.50
Rankinis vyriškas 14 kt. aukso, 17 akmenų su puikia 

aukso apyranke . .......................  Vertėse $120.00 $59.50
Rankinis vyriškas, raudono 14 kt. aukso, 17 akmenų

Vertėse $100.00 $49.50
Longines rankinis 17 akm. balto aukso Vert. $75.00 $39.50
Pockets kišeniniai laikrodėliai..........  Vertėse $4.00 $2.50

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRIST  AS

Tikrina akis, pritaiko altinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos,, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
{m didžiausiu rūpestingumu.

■' Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—.nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

IDEAL XMAS GIFT FOR
MOTHER, WIFE AND FAMILY

ON k BEAUTIFULSew ft yourself!
NEW Viw'-Westinghouse

Vyriškas baltas laikrodis, apskritas su puikia grandi
nėle, ............................................... buvo $39.00 $19.00

Vyriškas geltono 14 kt. aukso, 15 akmenų su 
grandinėle .................................. .....  buvo $35.00 $18.00

Vyriškas rankinis vandens nebijantis—Waterproof 
laikrodėlis .................................... buvo $29.00 $12.00

Vyriškas rankinis, vandens nebijantis—Waterproof 
laikrodėlis.......................................... buvo $49.00 $29.00

Vyriškas Wittnauer gražus rank, su apyrankia $27.50 
Longines rankinis, 17 akmenų laikrodis su puikia 

apyrankia ......................................................  $32.50
Cigaretėms žiebtuvėliai-lighters ...... A vertės $3.50 $1.25
Elektrikinis Grandfathers laikrodis su švytuokle

Vertės $20.00 $9.10
RCA—Victor Phonografas  ............. Vertės $15.00 $8.95
Columbia Phonografas elektrinis, išpardavimui

Vertės $10.00 $2.95
Aristocrat sieninis laikrodis, užsukamas 8 dienoms

Vertės $6.50 $3.75
PAPUOŠALAI:

RAKANDŲ VERTYBĖS

Dr. R. P. Lutkns 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.
NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ

No More Tangled
Bobbin Threads

Guaranteed for 20 years

Smart women everywhere are buying 
the thrilling new 1951 Free-Westing
house. There’s no other sewing ma

chine like it. Only Free-Westinghouse 
has “Nevr-Lock”—the patented feature 
that positively prevents jamming of the 
machine due to tangled or snarled bob
bin threads! Come in and see the new 
models today!

Sheraton Table 
style 627, $182 in 
bleached mahog
any. $177 in ma
hogany. $172 in 

Walnut
Other models $80 

to $292.00
CONVENIENT 

TERMS

Moteriškas puikus diamantas aukso žiede vert. $20.00—$14.95 
Moteriškas 14 kt. auk. žiedas su diamantu vert. $35.00—$19.95 
Moteriškas 14 kt. auk. žiedas su diamantu vert. $70.00—$39.95 
Vėliausio šlifo diamantas, 10 kt. ak. žiede vert. $80.00—$39.95 
Gražus didelis moteriškas diamantas 14 kt.

aukso žiede ....................................... Vertės $90.00—$45.00
Vyrams 14 kt. aukso žiedai su puikiais žiede 

diamantais ...................................  Vertės $125.00—$62.50
Gimtadienio žiedai su graž. akmenimis Vert. $9.00 — $4.95
10 K. Vyrų žiedai su akmenimis, reguliariai 

$22.00 .. ...........   dabar už $9.00
10 K. Moteriški žiedai su akmenimis 

reguliariai $10.00 ......................... dabar už $5.00
Labai nacionaliai išgarsinti diamantai — Blue-Ray—

Keepsake. —
Laikrodėliai, Bulovą, Elgin, Benrus, Longines —

$26.95 MATRASAI — puikios rūšies — pilnai 
garantuoti. Didelės mieros. Budriko žema 
kaina ..................  .................... $12.97
$49.50 INNERSPRING MATRASAI — nauji 
tikri Princess brand. Budriko žema kaina 
tiktai .........     $37.00

G ® ®

$119 ELEKTRINĖS SKALBIAMOS MAŠINOS 
Naujutėlės. Kaina tiktai ................   $89.00
$59.50 GARSIEJI MAKE STUDIO COUCHES 
Nupiginta iki pusės ......................   $29.97
$49.50 CEDAR CHESTS—Nacionaliai išgarsin
tos. Nupiginta iki .................................. $24.97

SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ
IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios

Gorgeous 
Queen Anno 

Console — 
Style 629. 

Hand-rubbed 
mahogany or 

walnut veneers.

Modern 
Writing 
Desk—

Style 500.

styledin 
natural oak.

INSUL’S ft
*

FURNITURE - TELEVISION AND APPLIANCES

4151 West Madison Street
2829 No. Milwaukee Ave.

KEdzie 3-4219
ALbany 2-3120

Standard Dabar Moka Didesnį Dividendą
TURTAS ......................
ATSARGOS FONDAS

$31,000,000.00
$2,900,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAl SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T , . i. Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietųįstaigos valandos: Ketvirtadieniais nuo 9-tqs ryto iki 8 vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma

Wittnauer, Waltham ir kiti.
Parker Plunksnos, Eversharp, Sheaffer ir Waterman.
Sidabriniai šąukštai Community ir Rogers.
Vyrų ir Moterų rankiniai laikrodėliai, gold filled, 

reguliariai $24.95 vertės. Specialiai .. . už $10.95
Eversharp Ball Point pen specialiai už  .........  69c.
Parker rašomos plunksnos taip žemai kaip   $2.95 
Community sidabriniai šaukštai reguliariai $74.50 už 
$37.50, 52 šmotai, reguliariai 8 patarnauti. 24 šmotų 
sidabriniai šaukštai reguliariai $12.95, dabar už $5.9t>

TELEVIZIJOS VERTYBĖS
Išeinant iš biznio pardavimo kaina visoms garsioms 
išdirbystėms: Admiral, Motorola, Emerson, Philco, 
Majestic, Dumont, RCA-Victor, Westinghouse, Halli- 
crafters, ir kitoms. Visi nauji modeliai.
16- INČŲ TELEVIZIJOS SETAI ..................... $129.50
17- INČŪ TELEVIZIJOS SETAI ......................,$142.50
20-INČŲ TELEVIZIJOS SETAI ..................... $199.50
$395.50 TELEVISION, RADIJO IR 3-WAYPHONO- 
GFAFAS kombinacija — nacionaliai garsus $265.00 
$425.00 ADMIRAL TELEVIZIJOS SETAS AM ir FM 
RADIJO, 3-WAY FONOGRAFAS tiktai......  275.00
$335.00 TRAVEL 16-IN. TELEVIZIJA, RADIO, 
3-WAY FONOGRAFAS dabar tiktai .....:........ $199.00

3 šmotų miegamojo kambario setai, 
vertės $200.00 ............ už $98.00

8 šmotų valgomojo kambario setai
Vertės $200.00 ... ......... už $98.06

5 šmotų chromo plastikos dinette
setai regul. $90.00, spec. $49.50 

$198.50 iki $449.50. Miegamojo kam
bario setai nupiginti. Pasirinkti iš 
Grand Rapids, Rockford, Kroehler ir 
Bassett išdirbėjų.
Kaina nuo .............. $79.00 iki $299

odos. Jos yra geros 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
a:, ba atsiųskite money

gyduolės nuo

orderį į:
LEGULO, Department J, 

4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

ŠALDYTUVAI vertės iki $225.00 
Dabar už $142.00

® o o
Elektrikiniai pečiai reguliarės vertės 

$199.00 tiktai už  ............. $129.00
Gesiniai pečiai reguliarės vertės 

$145.00 dabar už ...........  $98.50
Alyva kūrenami pečiai reguliariai

$98.00 dabar už .....    $68.00
Angliniai “burners” 5 kamb. regul.

$125.00 dabar už ......................... $59.00
Angliniai “burners” 3 ar 4 kambariam 

reguliariai $90.00 dabar už .. $38.50
Moore’s angliniai ir gasiniai kom

binacijos pečiai vertės $275 už $125.00
® ® •

Parker Plunksnos nuo $2.70 ir aukščiau
Waterman rašomos plunksnos 

vertės $8.50 ..................... dabar $3.95
Shaffer auksinės rašomos

plunksnos vertės $9.00----- dabar $4.95
Ball Point paauksuota rašomoji

plunksna, vertės $3.00 ..... . dabar $0.95

VIRŠ $200,000.00 VERTĖS PREKIŲ
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $49.50 .... už $19.50
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $100.00 .... už $39.50
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $150.00 .... už $75.00
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $200.00 .... už $99.50
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $30(m)0 .... už $145.00
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $500.00 .... už $255.00
14 K. Diamontipiai Žiedai reguliariai $700.00 .... už $350:00
14 K. Diamontiniai Žiedai reguliariai $1,000.00 ....už $550.00

STALO LEMPOS, reguliariai $12.00 ......................... už $5.95
GRINDŲ LEMPOS reguliariai $24.00 ..................... už $14.50
9x12 Vilnoniai KAURAI reguliariai $79.00 .......... už $49.00
9x12 Vilnoniai Face Carpets reguliariai $39.50 ....... už $27.50
9x12 Vilnone apačia‘LINOLEUM .................................... $4.95
6 pėdų platumo LINOLEUM ................................ 19c. yardas
Maži RADIOS reguliariai $24.00 ............................  už $13.95
Maži elektriniai fonografai vertės $25.00 ........   už $16.95
Didelės Console radijos ir fonografo kombinacija—3

greičių rekordų grojimas reguliariai $195.00 .... už $98.00

JOS. F. BUDRIKS, INC. Baldų, Televizijos, Jewelry prekyba įsteigta prieš 38 metus. Visos prekės garan
tuotos, nepatikus laike keletos dienų grąžinama pinigai. Išpardavimas eina 3241 So. Halsted St., Chicago, III. 

ir BUDRIK FURNITURE MART, 3409-11 SO. HALSTED STREET.
PIRKITE BUDRIKO KREDITU IR LENGVAIS IŠSIMOKĖJIMAIS.

BUDRIK S FURNITURE MART
3409-11 SO. HALSTED STREET also 3241 SO. HALSTED STREET
ATDARA: PIRMADIENĮ IR KETVIRTADIENĮ VAKARAIS. SEKMADIENĮ NUO 10.00 RYTO IKI 4 POPIET

Baikite savo kančias
arthritis, r e u- 
matizmo skaus
mus, raumenų 
įtampą, kosėji
mą su šiomis 
slaptomis for
mulėmis, kurios 

• ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)— GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilyio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

SJANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

STANIS IMPROVED FOOT 
SOAP, V2 sv. gabalas—60c. A 3- 
in-one Foot Health Treatment pa
dėti jautrioms, deginančioms, pa
vargusioms, sutinusioms ar skau
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su
kietėjimus.
Z. G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE 
Chicago 8, Illinois Dept. N.

CONRAD Photo Studio
(lietuvis, 

fotograi'as) 
Specialybe 
vestuvės. 
$15.00 

vertės dovana 
jaunave

džiams, atne
šus šį 

garsinimą. 
414 W. 63 ST.

Telefonai: 
ENg. 4-5840 
ENg. 4-5883

I SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

I Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto. 1I
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”
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NAUJIENOS SIŪLO PIRKTI 
ŠIAS KNYGAS:

I. BENDRASIS SKYRIUS
1.

1. Ant. Alekna. Lietuvos Istorija. Tilžėje, 1923 m. Kaina $2.00
2. Prabočių Anūkas. Mažosios Lietuvos buvusieji rašytojai

ir žymesnieji Lietuvių kalbos mylėtojai. Tilžė 1920 125 psl. $2.00
3. J. Ilgaudas. Amerikos pilietis. Chicago, Ill.................... 25c.
4. Dr. A. J. Karalius. Pačiavimas pas įvairias tautas.

Chicago, 1913 m., 89 psl.......................   50c.
7. Dr. R. Vander Muelen R. Iš vokiečių kalbos vertė

M. B-ka. Gamtos prilyginimai lietuvių dainose ir raudose.
Vilnius, 1919 m. 105 psl. ...............  L........................... $2.00

8. Prof. K. Heinemanas. Vokiečių kūryba vokiečių literatū
ros istorija 1 dalis. Vertė K. Puida. Kaunas, šviet. Minis
terijos leidinys. 1922 m.............................................   $2.00

11. Thomas G. Chase. The Story of Lithuania, 1946 m.
Stratford House, New York. 396 psl......................................... $3.50

13. R. Jurgėla. History of the Lithuanian Nation,
New York, 1948 m. 544 psl. .............     $5.00

14. Dr. A. Garmus. “Nemuno Pakrantėmis”, 1951 Chicago $1.25
15. Dr. K. Grinius. Atsiminimai ir mintys. 1947 m..........  $2.00
16. M. Gudelis. Lietuviai gynė savo miškus, 300 psl.........  $2.00
18. A. Janulaitis. “Airija”. Iš Airijos istorijos .................  $0.75
19. A. Janulaitis. Lietuvos visuomenės ir teisės istorija.

Pagal Stan. Kutrzeba. šviet. Minist. “švyturio” leidinys .... $2.50
20. A. J-tis. Kaip žmonės su ponais kovojo. Sodiečių sukili

mas Ispanijoje 15 amž., Anglijoje 16 amž. .........................  $0.50
21. Prof. Pr. Jodelė. Geologiniai Tyrinėjimai Technikos 

žvilgsniu. Liet. Geolog. Daviniai. Kaunas 1922 m. 108 psl. $2.50
25. “Kovo 20 Diena’’ — Mažosios Lietuvos Prisiglaudimui

paminėti. Kaunas, 1921 m. Liet. Valst. lėšomis .................. $2.00
26. G. K. Kaip gyvena Norvegai. 1921 m. Šiauliai ........... $1.00
27. P. Klimas. Lietuvių Senobės Bruožai. Liet. Mokslo

Draugijos leidinys. Vilnius, “Žaibo” spaustuvė 1919 m...... $1.50
28. P. Klimas. Lietuvos žemės valdymo istorija iki

lenkmečio. “Švyturio” leidinys. 1919 m................................ $2.00
29. P. Klimas. Muravjovo laikotarpis Lietuvos žemės ir 

žemininkų istorijoje, “švyturio” leidinys, Vilnius 1920 m. $0.50
30. J. Laukis. Žinynas, Knyga iš mitologijos, istorijos, et

nologijos, geografijos ir t. t. “Lietuvos” spaustuvė Chicago $2.00
31. M. Liubavskis. Lietuvos Istorija ligi Liublino Unijos 1 

dalis. Vertė J. Sondeckis. Liet. Mokslo Dr-jos leidinys, 
Vilnius, 1920 m........................................................................... $1.50

38. Sekretai Burtininkų ir Raganių, So. Boston, Mass.
1905 m. 40 psl. ..............  :..... ...................... ................... 50c.

39. J. Laukis, Naujas Pilnas Orakulas arba Knyga Burtų, 
Monų ir visokių Paslapčių ir praktiška. Comte C. Saint 
Germain Delnažinystė. “Lietuvos” spauda, Chicago, Ill.
1904 m.............. ........................................................................... $3.00

41. Kultūra ir spauda.......................................................... $0.60
42. N. A. Rubakin. Kam ir kaip reikia skaityti knygas.

“Kultūros” leid. Šiauliai ................ '.................. ......................  $0.50
58. Ethnologia arba mokslas apie žemės tautas. 2-ra laida.

1919 m. Sutaisė šernas. “Lietuvos” spauda. 667 psl............. $2.00

2.
1. Mariana Alcaforado. Portugalų minyškos meiliški

laiškai. Chicago, 1920. 148 psl. ............................................... $1.00
2. “Lietuvos Girių Milžinai”. 115 psl. Chicago.................... $1.00
3. Kazys Puida. Mūsų Dainiai. Kritikos bruožai.

“Kataliko” laida, 1913 m. 142 psl.............................................. $2.00
14. J. Šarūnas. Gruodžio 17 d. perversmas, 1927 m., 38 psl. $1.00
15. Grigas Valančius. Lietuva ir Karaliaučiaus kraštas.

1946 m., 96 puslapių ..................................... ........................... $1.00
20. P. Jurgelevičius (Jurginis), Piliečių Auklėjimo

Mokykla — skautybė, 100 psl.............. ......... -......................... $1.00
32. James Allen, verte St. Biežis, Kaipo žmogus mansto.

J. Ilgaudo spaustuvė ir jo turtu 51 psl. ............................. $1.00
33. A. J. Karalius, Pasikalbėjimas Amerikono

ir Grinoriaus. Lietuv. Žurnalo, Chicago 1913, 32 psl............. 50c.
27. K, S. Karpavičius. Kas slepiasi už žmonių pasakų.

Cleveland. “Dirvos” spauda ir lėšos. 1918 m. 148 psl.........  $2.50
37. St. Matulaitis. Dvi kelioni į tolimą šiaurę. Chicago- .... $1.00
38. A. Rimka. Lietuvos Ūkis. Statistikos tyrinėjimai. 2 1d. $2.00
39. N. Rubakinas. Stebuklai ir Paslaptys. Lengvas ir

suprantamas įvairesnių stebuklų aprašymas ir jų aiškini
mas. Šiauliai............................................................a.................. $2.00

40. A. Rucevičius. Sunkiausiais laikais. Tilžė, 1920 m...... $1.50
41. P. Ruseckas. Rambyno Tėvynė. Kaunas ..................... $1.00
42. — P. Ruseckas. Į laisvę. Iš mūsrj atgijimo istorijos .... $1.00
43. J. O. Širvydas. Attilos siaubimas, išleista 1919 m...... $1.50
44. J. šliupas. Kiek senovės graikai ir romėnei prisidėjo

prie gamtos mokslų ..............................................................  $1.00
45. Lietuvos mylėtojas. Lietuvių protėviai. Chicago.

“Lietuvos” spauda. 1915 m. 283 psl.................  $2.00
46. Olive Schreiner. Sapnai. Chicago, 1910 m................. $0.50
47. A. Tolis. Mirties Kolona, 1947 ........................................ $1.00
48. V. Untulis. Kodėl prarastas Vilnius? Chicago, 1931 $0.50
49. T. Vaižgantas. Tiesiant kelią Lietuvos nepriklausomybei

Vilnius, 1919 m. 1916—1917 m.................................................. $1.00
50. Toks, šioks, Kitoks. Visuotinoji Istorija Satyroje...... $3.00
51. Petras Vileišis. Lietuvių-lenkų ginčas. Kaunas,

1922 m. 88 psl.............................................................................  $1.00
52. Jonas Viskas. Tikri Juokai lietuvių palinksminimui.

Chicago, “Lietuvos” spauda. 206 psl....................................... $1.00
54. Mįslių knyga (su viršum 1000 mįslių). Surinko ir

paaiškino Kleofas Jurgelionis. “Naujienų” spauda,
^Chicago. 162 psl......................................................................... $1.00

55. Paul Lafarge, lietuviškai surašė P. Miškinis. Pasaka 
apie Adomą ir Jievą. Chicago, “Lietuvos” spauda.
1908 m. 31 psl.......................................    $0.50

56. Prof. R. Vipper. Trumpa Senobės Istorija. Iš rusų
kalbos vertė D. Chicago, 1904 m. “Lietuvos” sp. 305 psl. $1.50

57. D. P. Chantepie de la Saussaye, vertė J. Laukis,
Tikėjimų istorija. Chicago, “Lietuvos” spauda, 1914 m.
1086 psl.................... ...................................................................  $10.00

58. Al. F. Kaip susirinkimą kviesti, vesti ir jame
59. Barbora Ubryka arba Klio.štorius ir Jėzuitai.

Sulietuvino A. J. Kasalius, Chicago, 1919 m............................ 50c.
dalyvauti. Šiauliai. 1921 m. 46 psl........................................... $0.50

60. Geografija arba Žemės aprašymas. Sutaisė Šernas.
“Lietuvos” spauda, 1906 m. 467 psl..........................................  $2.00

S. K. Krukovskaja. Kinija. Dangiškosios ciesorystės 
gyvenimo ir papročių vaizdeliai, su paveikslais. 101 psl...... 50c.

III. ALBUMAI
1. Feuerbachas, 12-ka svarbesniųjų spalvotų reprodukcijų

“Kultūros” bendrovės leidinys.................................................. $5.00
2. Rafaelis, 10 svarbesniųjų paveikslų reprodukcijų.

“Kultūros” bendrovės leidinys ............................................... $5.00
3. Vilnius, 1323 — 1923 m. “švyturio” b-vės leidinys,

MCMXXIII. .................................................................. t............ $5.00
5. P. Augius. Lietuvos vaizdai, įvairios atvirutės, po 5 centus.
4. Antanina Dambrauskaitė. 20 metų operos dainininkes

Išleistas menininko Nykolas R. Kovas. 74 did. pusi............. $3.00
Norintieji įsigyti čia paminėtas knygas yra prašomi atsiųsti 

čekį arba Money Orderį tokiu adresu:-NAUJIENOS, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois, o knygos jiems bus tuojau išsiųs
tos. Anksčiau spausdintų knygų kaina yra keliais centais aukš
tesnė, kad nereikėtų skyrium žymėti persiuntimo išlaidų. Knygų 
atsargos labai mažos, vargu visus galėsime aptarnauti. Kas anks
čiau atsiųs užsakymą, tam pirma bus išsiųstos knygos.

NAUJIENŲ Administracija.

■ ■- i--.-.- -. ■ ----------- ■ .................. ■ .. .................................. .. ■■ .. .I CLASSIFIED ADVERTISEMENTS J
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui

COOPER .
KOKYBĖS NAMAI

JŪSŲ NAMAS VERTAS 
DAUGIAU $$$

Klauskit mūsų 
500 PATENKINTŲ PIRKĖJŲ

PAVYZDYS
1. MŪRINIS
2. PILNAS BEISMONTAS

a) Auto, alyva šildymas.
b) Auto, geso vandens šild.

3. ČERPIŲ MAUDYNĖ
4. YOUNGSTOWN VIRTUVĖ
5. PATOGŪS MIEGAMIEJI
6. VISOS LENTOS PARINKTŲ 

SUAUGUSIŲ DOUGLAS 
PUŠIŲ MEDŽIŲ.

NAUJŲ NAMŲ SUBDIVIZIJA

Priemiesčio grožis, miesto pa
togumai; arti visų parankumų; 
Statoma 30 namų. Greitai gali
ma bus įeiti gyventi.

AR GALI JŪSŲ 
STATYTOJAS PRILYGTI?
ŽEMA NUOŠIMČIO RATA

5 kamb., 2 miegamieji .... $14,175
6 kamb., 3 miegamieji .... $15,200

COOPER CONST. CO.
Modelio namas 6720 S. Karlov. 

REliance 5-4959.

TUŠČIAS APARTMENTAS 
3754 S. LOWE AVE.

2-6 kamb. butas, medinis su sai- 
dingu; alum, žieminiai langai, 
cem. blokų pamatas, maudynės, 
2-ras apt. laisvas dabar. Visiš
kai išdekoruotas. Naujas van
dens šildytuvas, kietmedžio ir 
asfalto čerpių grindys; virtuvės 
kabinetai, kab. srutyne. Įmokėti 
$1,750, likusią po $65 į mėnesį.

GORDON REALTY CO.
809 W. 35th St. YArds 7-4329

CICEROS GERIAUSIAS 
BUNGALOW BARGENAS

6 kamb. arti 16th ir 59th Ave. 
Laisvas gyvenimui; gar., congo 
sienos, virtuvės kabinetai. Bus 
parduotas už $15,900, Svoboda, 
4704 Cermak. OLympic 2-6711.

Linksmų Kalėdų
*

linki Vyrai Parduodu Puikiausią

MARQUETTE PARK
Kas norėtų statyti naują mo

dernišką mūrinį namą 6 ar 8 
flatų netoli 67th ir California 
Ave., priešais parko? Gausite 
gerą rendą, nebus daug darbo, 
nes alyva kūrenamas.

Kas norite 6 kamb. moderniš
kos rezidencijos geroj vietoj? 
Kam reikalinga gerų lotų Mar
quette Parke arba toliau į lau
kus? Visais reikalais dėl sutari
mo šaukite HEmlock 4-2323.

JUOZAS VILIMAS
6753 So. Rockwell St.

Parduodamas mūrinis ir medinis 
namas 3338 So. Union Avė. 4 
kambariij butas pirmam aukšte, 
3 kamb. butas beismonte, dabar 
tuščias. Geros įplaukos. Kaina 
$8,500. Mažas įmokėjimas. Ma
tyti galima tik susitarus su sa
vininke. HAymarket 1-8735.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS BUČERIS 
Geras mokestis.

Rašykite:

Box No. 3329 
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

arba šaukite
CAnal 6-8500

CORE 
MAKERS

Gray iron jobbing 
foundry

GERAS 
ATLYGINIMAS 
ir geros darbo 

sąlygos 
Apmokamos 
atostogos ir 
šventadieniai

APPLY

C. H. MILLES 
FOUNDRY CO.

2201 West 35th St.

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENING

FOR

— PORTERS —
NIGHT

— WATCHMAN —

e STEADY WORK
• GOOD SALARY
• EXCELLENT 

WORKING 
CONDITIONS

ZWEIFEL 
MOTORS, INC.

1131 Chicago Ave.
EVANSTON, ILL.

REIKALINGAS 
stiprus žmogus prie kilnojimo 

poipierio ir kitokio darbo 
knygryšių įstaigoje. 

Pastovus darbas.
F. N. VOLKERT 

130 So. Morgan St.

HELP WANTED—FEMALE
Reikia Darbininkų

MERGINŲ IR 
MOTERŲ REIKIA

18—35 METŲ

Lengvas, švarus dirbtuvės 
darbas 

Patyrimas nereikalingas

DARRAS TIK DIENOMIS

Puikios darbo sąlygos 
Naujoj mūsų dirbtuvėj

DR. C. Z. VEZELTS 
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVI. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal susitarimą

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So, Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
ser., sub. ir ned. tik sutarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787

Namų Tel. PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefo 

nai, šaukite Midway 3-0001

KREIPKITĖS ŠIANDIEN!

ATLAS SPRING CO.
1801 N. Spaulding Ave.

MOTERŲ—35-45 AMŽIAUS 
Lengvam krautuvės apvalymo 
darbui. Valandos nuo 8:00 ryto 
iki 3 po pietų, pradedant pir
madienį baigiant penktadienį.

A. SULKA and CO.
2 So. Michigan Ave. 

Klauskite Mr. Swanson.

We have immediate openings 
FOR SHIRT PACKERS AND 

BUNDLE WRAPPERS 
Sdeady work. 5 day week. 

Excellent salary.
Good working conditions 
NILES CENTER HOME 

LAUNDRY
8138 Floral Ave., Skokie,, Ill. 

ROgers Park 4-6308.

FURNITURE - FIXTURE 
Reikia Rakandų

Parduodamas naujas 1951 Norge 
šaldytuvas. Taip pat naujas ga- 
sinis pečius. Viskas labai pigiai. 
4519 So. Whipple St., 1 aukštas 
iš kiemo. Tel. FRontier 6-5206.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Antai ir Sunkvežimiai

A&C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimą i

VARTOTŲ KĄRU 
1936 iki 1951 metu 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 West 63rd Street

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir

7—9 vak., trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAIDAKTARAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Avenue 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad. antrad., ketvirtad. ir 
penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Trečia, ir šeštad. tiktai susitarus
YArds 7-3526, Rez. FR 6-1874

Dr. Jonas Valaitis 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 

4038 SO. ARCHER AVĖ.
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street 
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 
p. m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 
p.m., o tree. 3:30-5 p.m., pagal 
susitarimą.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. teį. DAnube 6-1126
DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1—4 p. p. ir 6:30—8:30 
vai. kasdien, trečiad. uždaryta 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.
Rez.: 3247 S. EMERALD AVE

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai. kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-4

Trečiad. ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

■savinm

1V1 es esame vyrai teikią smagumo 
jūsų laisvoms valandoms. Mūsų labai 
draugiškas verslas . . . todėl naudo
jamės šia proga palinkėti jums Links
miausių Kalėdų ... ir Laimingų 
Naujųjų Metų.

Mes esame barų patarnautojai tūks
tančiuose tavernų, kurių nuotaikioj 
aplinkoj jūs ir jūsų draugai pakelsite 
stiklus su švenčių tostais.

Mes esame vyrai už pertvarų tūks
tančiuose likerių krautuvių, iš kurių 
gausiai prikrautų lentynų jūs pasi- 
rinksit tas tikrai vertinamas dovanas.

Todėl, kiekvienas ir visi
kai ir pardavėjai—baro -patarnautojai 
ir padavėjai—mes vėl linkime jums 
Linksmų Kalėdų. Švenčių metu mes 
turėsime malonumo patarnauti jums.
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6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — KETVIRTAD., GRUOD. 13, 1951

Parduodami 2 kambarių rakan
dai, mažas gesinis pečius, tiktai 
metus vartotas. 670 W. 18th St., 
trečias aukštas.

NAUJIENŲ 
atstovybė 
Philadelphijoje

Philadelphijoje įsteigta NAU
JIENŲ atstovybė. Josios atstovas 
yra1. Ponas Bronius Dirmėnas. 
NAUJIENŲ atstovybės adresas 
yra toks:

Mr. Bronius Dirmėnas 
420 Wharton Street, 

Philadelphia 42, Pa. 
Telefonas: HO 8-9883.

Skambinti galima kiekvieną die 
ną nuo 8 vai. ryto iki 3 valandos 
po pietų. Atstovybėje galima už
sisakyti NAUJIENAS ir atlikti vi
sus kitus NAUJIENŲ reikalus. Be 
to, joje priimami ir skelbimai į 
dienraštį. Philadelphijos prekybi
ninkai, pramonininkai, norį pa
garsinti savo gaminius, gali susi
tarti su atstovu. Draugijos ir klu
bai, norinčios spaudoje pagarsin
ti savo veiklą, gali tai atlikti pa
čioje Philadelphijoje.

NAUJIENŲ Administracija

VISI SUSIPRATĘ LIETUVIAI 
SKAITO “NAUJIENAS”

MAINTENANCE MAN 
General maintenance work 

Room and Board 
Ask for Mr. De Moon 

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL 

3240 W. Franklin Blvd.
SACRAMENTO 2-3020

MACHINIST
LATHE AND MILLING 
MACHINE OPERATORS 

(6 day week)

Must set up machines.

GENERAL AMERICAN 
TRANSPORTATION CO.

4405 Euclid Avenue
EAST CHICAGO, IND.

BAyport 1-1212 — Ext. 377.

Parduodarrfa 8 akrų farma. Geri 
pastatai. Kreiptis 6922 S. Rock
well St. Galima matyti vaka
rais.

RENTING IN GENERAL 
(Nuomos)

Išnuomojamas arti ežero didelis 
šviesus kambarys. Atskiras įėji
mas. Šaldytuvas ir krosnelė.
Teiraukitės Livingston 8-8913.

KNYGA -geriausia KALĖDŲ DOVANA
Gera ir įdomi knyga yra geriausia Kalėdų dovana. Todėl 

NAUJIENOS ir pataria žiemos švenčių proga pasveikinti gi
miniečius, draugus bei pažįstamus geromis knygomis. Atsiuntus 
pinigus ir adresą, NAUJIENOS pasiųs gražiai surištą knygą nu
rodytam asmeniui.

SIŪLOME DOVANOMS PIRKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. A. Garmaus NEMUNO PAKRANTĖMIS .............. $1.25
2. Dr. K. Griniaus ATSIMINIMAI IR MINTYS .............. $2.00
3. M. Gudelio LIETUVIAI GYNĖ SAVO MIŠKUS ..........  $2.00
4. K. Jurgėlos HISTORY OF LITHUANIAN NATION .... $5.00
5. A. Koestlerio NULIS IR BEGALYBĖ ............................  $1.25
6. Literatures Dr-jos metraštį LITERATŪRA .................. $2.00
7. Balio Sruogos KAZIMIERAS SAPIEGA .....................  $2.50
8. Feurbacho 12 spalvotų reprodukcijų ............................  $5.00
9. Rafaelio paveikslų 10 reprodukcijų ................................ $5.00

10. A. Lalio LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBOS ŽODYNAS $14.00 
Norintieji įsigyti arba kitiems pasiųsti čia suminėtas knygas 

yra prašomi atsiųsti Money Orderį arba čekį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TELEVIZIJOS IR RADIO
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue j 
CHICAGO, ILL.

Tel. LAfayette 3-3210
Vai.: pirm., antr., ketv. 12-2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12—2:30 

6234 ARCHER ROAD 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 

v. vak., treč., penkt. ir šeštadie
nį 3—8 vai. vakaro

Ofiso ir buto telef.: OL 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 
Valandos: 10-12 kasdien; 6:30-9 
antradienį ir ketvirtad.; 10-2 ir 
4-6 šeštadienį. Kitu laiku susi- 
tarus.
Butas: 1635 S. 48th Ct., Cicero.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

Telef.:1 ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. CLiffside 4-7082

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 vai. popiet 
kasdien. Treč. ir šeštad. nuo 2-4.

C. L. D. D.

DR. S. BIEZ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliom. uždaryti 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

Dr. Z. Danilevičius 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

Atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Ave. 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. v 
išskiriant šeštadienį ir sekmac 

šeštad. pagal susitarimą.
Rezid.: 10838 S. Wabash Ave 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vak 
šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų 
Trečiadieniais pagal susitarimą

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2--4 ir 6—8

Tel. PUllman 5-8277
GARSINTIS “NAUJIENOSE” 

APSIMOKA, NES JOS 
DUODA GERUS VAISTUS

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telef.: GRovehill 6-1321 

Jei neatsiliepia: VI 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment oray

DR. A. P. STULGA 
DANTISTAS 

2723 West 71st Street 
Priėmimo laikas pagal 

susitarimą.
Telefonas GRovehill 6-6785

Dr. V. P. Tumasonii 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI) 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 
Neturi valandų trečiad ir selnr

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. Tel. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 
iki 4 popiet, nuo 7 iki 8:30 vak. 
Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12


